
 

 

 

 

 

 

 

Zpráva o činnosti organizace za rok 2017 

 
 

 

Charakteristika organizace: 
 

Název organizace:  Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640  
 
Adresa:              Prokopa Velikého 640, 344 01 Domažlice  

 

telefon:                   379 410 620 – 42  (SOU Domažlice) 

                               377 901 657,  377 901 306  (MPV Stod)  

            

e-mail:                   skola@soudom.cz        (oficiální) 

                               skola@soudom-stod.cz   (adresa místa poskytovaného vzdělání Stod) 

www stránky:          www.soudom.cz 

                               www.soudom-stod.cz   

 

IZO ředitelství školy:  600008941 

IČO:                        18230083 

    

 

Právní forma: příspěvková organizace dle zákona  č. 250/2000 Sb. 

 

Zřizovatel:  Plzeňský kraj, Škroupova 18, Plzeň 

 

Zřizovací listina:  
vydaná Plzeňským krajem dne 31.srpna 2001, č.j.489/01,                                

dodatek č. 12 zřizovací listiny příspěvkové organizace Středního odborného učiliště, 

Domažlice, Prokopa Velikého 640, PSČ 344 01, IČO: 18230083, ze dne 31. srpna 2001. 
Plzeňský kraj jako zřizovatel mění s účinností od 1. července 2014 v souladu s usnesením 

Zastupitelstva Plzeňského kraje č. 507/14 ze dne 9 .června 2014 tímto dodatkem zřizovací 

listinu příspěvkové organizace Středního odborného učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 

640. (Č.j.: ŠMS/6090/14 ze dne 17. 6. 2014).                                

   

 

 

 

mailto:skola@soudom.cz
mailto:skola@soudom-stod.cz
http://www.soudom.cz/
http://www.soudom-stod.cz/


Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 2 

Rozhodnutí KÚ PK č.j.ŠMS/4160/16  

- s účinností od 1.9.2016  

  - stanovení nepřekročitelných počtů žáků u těchto oborů a forem vzdělávání  

    - 23-45-L/01 Mechanik seřizovač (denní forma) 4 roky – 180 žáků  

    - 66-41-L/01 Obchodník (denní forma) 4 roky – 60 žáků  

 

Rozhodnutí KÚ PK č.j.ŠMS/8277/16 

- s účinností od 1.9.2016 se do školského rejstříku zapisuje – nejvyšší počet povolených lůžek   

  ve školském zařízení – 30 (MPV Plzeňská 322, 333 01 Stod) 

- s účinností od 1.9.2016 se provádí výmaz ze školského rejstříku – MPV Hradecká 482,  

                                                                                                             333 01 Stod  

 

Rozhodnutí č.j.:MSMT -29150/2016-2 

- s účinností od 22.8.2016 se do školského rejstříku se zapisuje místo poskytovaného vzdělání  

  nebo školských služeb  

  1. Plzeňská 245, 333 01 Stod   

 

- č.j.:ŠMS/12523/16 – dodatek č. 14 ke zřizovací listině ze dne 19.12.2016  

  - s účinností od 1.1.2017 se mění zřizovací listina č.j.: 489/01 následovně : 

    1.  v Příloze č. 2 zřizovací listiny č.j. 489/01 se rozšiřuje doplňková činnost Výroba, 

 obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona o obor činnosti: 

 Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí  

    2.  v Příloze č. 1 zřizovací listiny č.j. 489/01 se z tabulky Pozemky a stavby vyjímá  

         pozemek parc. č. st. 1375, jehož součástí je stavba bez čp/če – občanská vybavenost,  

         katastrální území Stod  

   a Příloha č.1 zřizovací listiny č.j. 489/01 po změně zní takto:  

       Příloha č. 1 ke zřizovací listině organizace č.j. 489/01 ze dne 31.srpna 2001  

       VYMEZENÍ NEMOVITÉHO MAJETKU PLZEŇSKÉHO KRAJE zapsaného do KN, 

 který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření  

       - pozemky a stavby  

 

- č.j.: ŠMS/12523/16-KÚ PK – dodatek č. 14 

- s účinností od 1.1.2017 se mění zřizovací listina č.j.: 489/01 následovně: 

- v Příloze  č. 2 zřizovací listiny č.j. 489/01 se rozšiřuje doplňková činnosti Výroba, 

obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona o obor činnosti 

Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí 

-  v Příloze č. 1 zřizovací listiny č.j. 489/01 se z tabulky Pozemky a stavby vyjímá 

pozemek parc. Č. st. 1375, jehož součástí je stavba bez čpl/če – občanská vybavenost, 

katastrální území Stod  

- - č.j.ˇ: ŠMS/9142/17 – KÚ PK – dodatek č. 15 

- S účinností od 1.7.2017 v souladu s usnesením Zastupitelstva PK č. 280/17 ze dne 

12.6.2017 tímto dodatkem zřizovací listina příspěvkové organizace Středního odborného 

učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640, a to v článku V. bodě 2 zřizovací listiny, 

v článku VI. bodě 3 zřizovací listiny, v textu člunku VI. bodu 3.1 zřizovací listiny, v textu 

článku VI. bodu 5 , v textu článku VI. bodu 8, v textu člunku VI. bodu 9 

- Příloha č. 1: Seznam nemovitého majetku zapisovaného do KN 

- Příloha č. 2: Okruhy doplňkové činnosti organizace    

                                           

 

 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 3 

Součásti školy : 

 

Název školy IZO součásti Kapacita 

Střední odborné učiliště 018230083 590 žáků 

Školní jídelna  110018460 540 žáků 

Školní jídelna-výdejna 150071523 144 žáků 

   

Střední odborné učiliště 

(MPV Stod) 

 260 žáků 

Školní jídelna (MPV Stod) 110031989 190 žáků 

Domov mládeže  110031971 30 lůžek 

 

 

 

Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb:  

 

1. Prokopa Velikého 640, 344 01 Domažlice  

2. Prokopa Velikého 653, 344 01 Domažlice  

3. Rohova 232, 344 01 Domažlice  

4. Rohova 233, 344 01 Domažlice  

5. Plzeňská 245, 333 01 Stod 

6. Plzeňská 29, 333 01 Stod 

7. Plzeňská 322, 333 01 Stod    

8. Hradecká 482, 333 01 Stod    

9. Komenského náměstí 1, 333 01 Stod 

 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 4 

Přehled všech platných studijních, učebních oborů: 

 

Název oboru Číslo oboru 

Kapacita 

poslední 

schválená 

Vyučován ve školním roce 

2016/17 2017/2018 

Mechanik seřizovač  23-45-L/01 180 ANO ANO 

Obchodník 66-41-L/01 60 NE NE 

Kosmetické služby 69-41-L/01 72 ANO ANO 

Gastronomie 65-41-L/01 120 ANO ANO 

Strojní mechanik 23-51-H/01 75 ANO ANO 

Obráběč kovů  23-56-H/01 90 ANO ANO 

Truhlář 33-56-H/01 165 ANO ANO 

Kuchař-číšník  65-51-H/01 283 ANO ANO 

Kadeřník  69-51-H/01 192 ANO ANO 

Podnikání (denní)  64-41-L/51 120 ANO ANO  

Podnikání (dálk.) 64-41-L/51 102 NE NE 

Elektromechanik pro 

zařízení a přístroje  
26-52-H/01  72 ANO ANO  

 

 

Doplňková činnost školy a školského zařízení : 
 

Název doplňkové činnosti Realizovaná v roce 2017 

Hostinská činnost ANO 

Pořádání odborných kurzů, školení a 

jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské 

činnosti 

ANO 

Specializovaný maloobchod a maloobchod 

se smíšeným zbožím   

ANO  

Ubytovací služby ANO 

Realitní činnost, správa a údržba 

nemovitostí  

ANO 

 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 5 

Údaje o zaměstnancích : 
 

Průměrný počet zaměstnanců v roce 2017 

( fyzický stav/ přepočtený stav ) 

Z toho počet pedagogických pracovníků 

(fyzický stav/přepočtený stav) 

88,496/84,047 62,166/59,001 
 

 

Údaje o počtech žáků : 
 

 Údaj k 31. 8. 2017 Údaj podle statistických 

výkazů pro škol. r. 2017/2018 

Počet žáků denní studium 

Domažlice 

413 439 

Počet žáků denní studium Stod  150 165 

Počet žáků celkem  563 604 

Počet žáků stravovaných 

Domažlice  

231 310 

Počet žáků stravovaných Stod  50 121 

Počet žáků stravovaných celkem 281 431 

   

Počet žáků ubytovaných Domažlice 

(zajiš´továno na jiné SŠ)  

44 54 

Počet žáků ubytovaných Stod 

(vlastní domov mládeže) 

28 29 

Počet žáků ubytovaných na vlast. 

domově mládeže 

28  29  

   

Počet tříd Domažlice (denní 

studium) 

20 20 

Počet tříd Stod (denní studium) 7 7 

Počet tříd celkem  27 27 
 

 

Prospěch žáků ve školním roce 2016/2017 (v %) : 
 

Součást Prospěl 

s vyznamenáním 

Prospěl Neprospěl Neklasifikován 

SOU Domažlice –počet 13 367 35 - 

SOU Domažlice - % 3,13 88,43 8,43 - 
SOU Domažlice (MPV 

Stod) – (%) 
2 

1,32 

140 

92,72 

9 

5,96 

- 

 

 

 
 

 

 

 

 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 6 

Chování žáků a docházka žáků v % : 
 

Součást Snížený stupeň z chování Neomluvené hodiny 
2. stupeň 3. stupeň 

SOU Domažlice - počet   25 20 1027 

SOU-Domažlice -     %  6,02 4,81 1,80 

SOU Domažlice (MPV Stod) 11 10 520 

SOU Domažlice (MPV Stod) - % 7,28 6,62 3,95 

 
 

Počet absolventů školy ve školním roce 2016/2017:   
 

Součást Počet absolventů 

Střední odborné učiliště  135 

Střední odborné učiliště Domažlice (MPV 

Stod)  

53 

 
 

 

Počet nezaměstnaných absolventů školy registrovaných na Úřadu práce 

Plzeň k 31. 12. 2017 
 

 

 
Kód a název oboru 

Počet 

evidovaných 

absolventů 

 

Poznámka 
 

celkem     

64-41-L/51 Podnikání  3  

65-41-L/01 Gastronomie 1  

23-45-l/01 Mechanik seřizovač  2  

66-41-L/01 Obchodník 1  

65-51-H/01 Kuchař-číšník  1  

69-51-H/001 Kadeřník  3  

Celkem  11  

 

 

Přijímací řízení (podle údajů ve statistickém výkazu pro školní rok 

2017/2018) : 
Číslo a název oboru Počet uchazečů 

Přihlášených Přijatých 

23-45-L/01 

Mechanik seřizovač  

40 34 

66-41-L/01 Obchodník  0 0 

69-41-L/01 Kosmet.služby   13 5 

65-41-L/01 Gastronomie 13 9 

23-51-H/01 Strojní mechanik  40 16 

23-56-H/01 Obráběč kovů 47 21 

33-56-H/01 Truhlář 16 9 

65-51-H/01 Kuchař-číšník  42+ 8 (Stod) =50 21 (Domažlice) 

69-51-H/01 Kadeřník 36+ 40 (Stod) = 76 21+30=51 (Domažlice + 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 7 

Stod) 

26-52-H/01 Elektromechanik 

pro zařízení a přístroje  

37 (MPV Stod) 25 (MPV Stod) 

64-41-L/51 Podnikání (denní 

studium)  

14+26=40 (Domažlice+  

MPV Stod)  

23  ( MPV Stod)  

Celkem 261+111 (Stod)= 372 136+78 (Stod)=214 

 

 

Výsledky kontrol  2017: 
 

Česká školní inspekce 

Termín inspekční činnosti: 14. a 15. 11. 2017 a 20. – 22. 11. 2017 
Předmět inspekční činnosti: 

Zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného střední 

školou a domovem mládeže podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů.  

Zjišťování a hodnocení naplňování školních vzdělávacích programů podle § 174 odst. 2 písm. 

c) školského zákona. 

Závěry: 

Hodnocení vývoje:  

 Od poslední inspekce se snížil celkový počet žáků, nepodařilo se naplnit obor vzdělání 

Kuchař – číšník ve Stodu a dvouletý nástavbový obor Podnikání v Domažlicích. Od školního 

roku 2014/2015 se nepodařilo získat žáky do čtyřletého oboru vzdělání Obchodník. Výrazně 

se zefektivnil provoz školy ve Stodu, původní budova ředitelství byla přestavěna na Domov 

mládeže, školní jídelna byla přestěhována do jiné budovy blíže škole, stejně jako učebna 

odborného výcviku oboru Elektromechanik pro zařízení a přístroje do budovy školy. Snížil se 

počet pracovníků managementu, změnilo se jeho složení. Zlepšilo se vybavení pomůckami a 

vybavení dílen, např. od minulé inspekce, byly pořízeny nové CNC stroje, fréza a soustruhy, 

měřicí přístroje, výukové panely pro hydrauliku a pneumatiku, nová cvičná kuchyně, učebny 

fyziky a mechatroniky, proběhla modernizace salónů pro kadeřnické a kosmetické služby, 

prostředků ICT (včetně potřebného odborného softwaru, doplnění datových projektorů do 

většiny učeben), rekonstrukce sociálního zařízení v Domažlicích, vybavení některých učeben 

novým nábytkem aj. 

Silné stránky:  

 Škola průběžně a systematicky sbírá informace podstatné pro své další směřování 

(směry ve vzdělávání, socioekonomické změny v regionu) a zohledňuje je v aktualizacích 

strategie a koncepce školy. Vedení školy aktivně usiluje o udržení dobrého technického stavu 

prostor, kde se uskutečňuje vzdělávání, materiálních podmínek, které soustavně zkvalitňuje 

s ohledem na moderní trendy, a naplňování vzdělávacích cílů uvedených ve školních 

vzdělávacích programech, a to včetně domova mládeže. Výborná je prezentace odborných 

dovedností žáků a jejich výsledky v soutěžích v odborných dovednostech. 

Slabé stránky a/nebo příležitosti ke zlepšení: 

 Někteří pedagogové nesplňují zákonné požadavky na odbornou kvalifikaci. Minimálně 

je využíváno vzájemné hodnocení, sebehodnocení žáků i závěrečné zhodnocení průběhu 

výuky a plnění cílů, méně četné je využívání aktivizujících skupinových či párových forem 

práce. Značný počet žáků především maturitních oborů nezvládá požadavky na úspěšné 

zvládnutí maturitní zkoušky. 

Příklady inspirující praxe: 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 8 

 Příkladná příhraniční a mezinárodní spolupráce se školami a podniky v Bavorsku, 

spolupráce se zaměstnavateli v regionu a prezentace školy na veřejnosti. 

Doporučení pro zlepšení činnosti školy: 

 Výhledově oddělit výchovné poradenství ve Stodu od funkce zástupce ředitele. Zpřesnit 

dokumentaci BOZ (záznamy v knihách úrazů), provádět důslednou analýzu úrazovosti se 

snahou o její snížení. Pokračovat v hledání a výběru kvalifikovaných pedagogů. 

Rekonstruovat budovu odborného výcviku oboru vzdělání Kadeřník a modernizovat vybavení 

dílny odborného výcviku oboru vzdělání Elektromechanik ve Stodu. 

 

 

Závěrečné zhodnocení splnění úkolů, pro které byla organizace zřízena,      

v roce 2017.  
 

 Úkoly, pro které byla organizace zřízena, byly v roce 2017 úspěšně plněny.  

 Ve školním roce 2016/2017 zahájilo studium celkem 604 žáků v denní formě 

vzdělání, a to ve 3 čtyřletých oborech vzdělání poskytujících střední vzdělání s maturitní 

zkouškou – mechanik seřizovač, gastronomie, kosmetické služby, v 6 tříletých oborech 

vzdělání poskytujících střední vzdělání s výučním listem – obráběč kovů, strojní 

mechanik, strojní mechanik se zaměřením na obsluhu lisů pro vstřikování plastů, strojní 

mechanik se zaměřením nástrojař, truhlář, elektromechanik pro zařízení a přístroje se 

zaměřením informační a komunikační technologie, kuchař – číšník, kadeřník. 

Absolventům tříletých oborů vzdělání nabízíme nástavbové studium podnikání v denní i 

dálkové formě studia.  Z celkového počtu 604 žáků, se 442 vzdělává v Domažlicích a 162 

v místě poskytovaného vzdělání ve Stodě. Velmi úspěšným se stal nábor žáků do prvních 

ročníků ve školním roce 2017/2018, kdy od 4. září 2017 nastoupilo celkem 221 žáků, 

z toho 136 do Domažlic. Opět byl veliký zájem o čtyřletý obor mechanik seřizovač, 

přijali jsme 34 žáků. Ve školním roce 2016/2017 jsme do 1. ročníku tohoto oboru přijali 

44 žáků a vytvořili 2 třídy. Ve školním roce 2015/2016 jsme do 1. ročníku přijali 37 žáků 

a vytvořili 1,5 třídy. O absolventy oboru mechanik seřizovač je na trhu práce veliký 

zájem a nestačíme pokrýt zájem firem v regionu domažlickém, klatovském, tachovském 

a Plzně – jihu.  

 Do tohoto školního roku 2017/2018 se nám přihlásili již třetím rokem žáci do 

oboru strojní mechanik se zaměřením nástrojař, přijali jsme 8 žáků. 

 Již šestým rokem je otevřen tříletý obor strojní mechanik se zaměřením na 

obsluhu lisů pro vstřikování plastů, ve kterém se v prvním ročníku vzdělávají jen 4 žáci. 

V tomto školním roce poklesl zájem žáků o tento obor a zaměření. U oboru strojní 

mechanik se zaměřením na obsluhu lisů pro vstřikování plastů pokračuje kooperační 

vzdělávání s firmou Gerresheimer spol. s r.o. Horšovský Týn, kdy firma žáky 

sponzoruje měsíčním stipendiem a ve školním roce 2017/2018 navýšila stipendium o 

1000,- Kč. Žáci 1. ročníku oboru strojní mechanik se zaměřením na obsluhu lisů pro 

vstřikování plastů, strojní mechanik se zaměřením nástrojař a elektromechanik pro 

zařízení a přístroje mají měsíční stipendium ve výši 2000,- Kč v 1. ročníku, 3000,- Kč ve 

2. a 4000,- Kč ve 3. ročníku. Výše měsíčního stipendia se odvíjí od docházky a prospěchu 

a úspěchů v odborných soutěžích. V červnu 2015 jsme měli první absolventy tohoto 

oboru a zaměření. Firma si velmi chválí kvalitu přípravy žáků, kdy absolventi nastoupili 

přímo do výroby bez dalších zaškolení a seznamování se s pracovištěm a kolektivem. 

V červnu 2017 jsme již druhým rokem realizovali ve spolupráci s firmou Gerresheimer 

Horšovský Týn firemní praktickou závěrečnou zkoušku.  



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 9 

 Ke sponzorování žáků oboru strojní mechanik, strojní mechanik se zaměřením 

nástrojař, mechanik seřizovač a obráběč kovů se připojily firmy ROC Galvanik 

Domažlice, Kdynium Kdyně, Strojírny Kohout Kdyně, KOVO Tomandl CNC Sedlice, 

SWA Stod, Stolfig Chotěšov, MD Elektronik Chotěšov, MBtech Bohemia Plzeň, 

Rosenberg Klenčí pod Čerchovem, Steatit Klenčí pod Čerchovem, AZ Czech Meclov, 

spadající pod koncern Continental. Tyto firmy si úzkou spoluprací se školou chtějí 

připravit kvalifikované pracovníky.  

 Již šestým rokem mají žáci ZŠ velký zájem o čtyřletý obor mechanik seřizovač, což 

se projevuje v počtu přijatých žáků – v 1. ročníku 34 žáků, ve 2. ročníku je 44, z toho 3 

dívky, a otevřeli jsme 2 třídy, ve 3. ročníku 37 žáků, z toho 2 dívky, a otevřeli jsme 1,5 

třídy, ve 4. ročníku 27 žáků, z toho 1 dívka, a co je významné, se stále lepším průměrem 

známek ze ZŠ.  

 Ve školním roce 2017/2018 se podařilo otevřít čtyřleté obory vzdělání zakončené 

maturitní zkouškou kosmetické služby a obor gastronomie. Vytvořili jsme 1 spojenou 

třídu. 

 V místě poskytovaného vzdělání ve Stodě byl již šestým rokem otevřen tříletý obor 

elektromechanik pro zařízení a přístroje se zaměřením na informační a komunikační 

technologie (konkrétně na zabezpečovací techniku), ve kterém nyní studuje v prvním 

ročníku 25 žáků, ve druhém ročníku 18 žáků a ve třetím ročníku 13 žáků. Úspěšně se 

rozvíjí spolupráce s firmami zaměřenými na elektrotechniku. Z tříletých oborů 

zakončených výučním listem se nám nepodařilo již třetím rokem otevřít v místě 

poskytovaného vzdělání ve Stodě obor kuchař – číšník z důvodu malého počtu 

přihlášených žáků.  

 Ve tříletých oborech vzdělání zakončených výučním listem se uskutečnila celá 

závěrečná zkouška podle jednotného zadání. U oboru strojní mechanik se zaměřením na 

obsluhu lisů pro vstřikování plastů žáci vykonali ve spolupráci s firmou Gerresheimer 

Horšovský Týn firemní praktickou závěrečnou zkoušku. S firmou Gerrescheimer H. 

Týn jsme firemní praktickou závěrečnou zkoušku realizovali již druhým rokem. Zájem 

projevili i zástupci dalších firem, např. ROC Galvanik Domažlice. 
   

Zájem o studium v SOU Domažlice projevují každým rokem žáci ZŠ (v 

Domažlicích dochází k mírnému nárůstu počtu žáků, ve Stodě k mírnému poklesu). I 

pro školní rok 2016/2017 a 2017/2018 jsme zaznamenali v důsledku demografického 

vývoje menší počet žáků, který se stále ještě posouvá ze základního školství do 

středního. S některými řediteli ZŠ i s jejich výchovnými poradci se spolupráce zhoršuje. 

V domažlickém regionu již třetím rokem neprobíhají na základních školách schůzky 

s žáky 9. tříd a s jejich rodiči se zástupci středních škol a firem (výjimkou byla ZŠ 

Kdyně). Chybí zde možnost cílit na rodiče, firmy nemají možnost představit možnosti 

uplatnění jejich dětí ve firmách, neznají návaznost a pracovní pobídky po vystudování 

žáků jednotlivých oborů na středních školách. Výchovní poradci zde volí cestu 

vyhledání si školy pomocí internetu. V maximální míře se snažíme o osobní kontakt 

s žáky ZŠ i s jejich rodiči. Tradičně pořádáme Dny otevřených dveří. Letos jsme 

pořádali 3 dny otevřených dveří v Domažlicích a ve Stodě, kdy veškeré odborné činnosti 

a dovednosti si mohli žáci ze základních škol vyzkoušet formou workshopů.   

Žáci z 9. tříd ZŠ a jejich rodiče si prohlédli nejmodernějších strojírenských 

vybavení v Rohově ulici, kde probíhá odborný výcvik strojírenských oborů, 

s praktickými ukázkami. Besedovat mohli se zástupci firem, domluvit si sponzorování, 

stipendia a další bonusy, které firmy našim žákům nabízejí.  

 Nábor žáků ze základních škol podpořili svojí přítomností významné osobnosti: 

Jan Látka – senátor Parlamentu České republiky, JUDr. Jaroslava Havlíčková, MBA – 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 10 

vedoucí odboru školství, mládeže a sportu KÚPK, Jaroslav Sokol – vedoucí Oddělení 

organizace školství, Ing. Václav Štekl – zastupitel PK, předseda kontrolního výboru, 

Mgr. Jaroslav Šobr – zastupitel PK, předseda výboru pro výchovu, vzdělávání a 

zaměstnanost,  Bc. Jiří Struček – zastupitel PK, předseda výboru pro podporu 

cestovního ruchu, sportu a mládeže.  

 Absolventi školy besedovali s našimi žáky i s uchazeči o vzdělání např. absolvent 

oboru mechanik seřizovač Ing. et Ing. Jan Bozděch, Ph.D.  – starosta městyse Klenčí pod 

Čerchovem, Josef März – úspěšný absolvent oboru kuchař – číšník. 

  Ze zástupců firem pohovořil se žáky jednatel firmy AZ Czech Meclov Ing. Michal 

Anton, jednatel firmy Elliot Paul Domažlice, jež se zabývá výrobou luxusních brýlí, za 

firmu Gerresheimer Horšovský Týn Mgr. Vendula Váchalová, za firmu Pfeifer Trhanov 

vedoucí výroby Miroslav Chmelík, za firmu ROC Galvanik Ing. Miroslav Šimáček, za 

firmu Strojírny Kohout Kdyně Ing. Hronek, za firmu Kdynium Kdyně pan Mráz, za 

firmu MAHLE Behr Holýšov Ing. Špoták, za firmu PeHToo Horšovský Týn Bc. 

Vojtěchová, za firmu DOMAKO Domažlice – Ing. Výškrabka aj. 

 Pro spolupracující firmy v rámci vzdělávání i pro firmy, které s námi chtějí 

spolupráci navázat, jsme připravili možnost prezentace kromě Dnů otevřených dveří 

v Domažlicích i ve Stodě, již 3. ročník veletrhu pracovních příležitostí s názvem Klíč 

k příležitostem - Berufsinfomeese pro žáky končících ročníků, který se konal 29. března 

2017 v budově školy. Také možnost prezentovat firmu a nabídku podpory žáků formou 

podnikových stipendií na setkání žáků budoucích 1. ročníků a jejich rodičů 21. června 

2017 v Domažlicích a 29. června 2017 ve Stodě. 

 Zájem žáků ZŠ o studium technických oborů jsme podpořili grantovým 

programem Plzeňského kraje Motivace pro technické vzdělávání mládeže Plzeňského 

kraje 2017 a kroužky v rámci udržitelnosti projektu „Podpora technického a 

přírodovědného vzdělávání žáků v Plzeňském kraji“. O studium v SOU Domažlice 

projevují zájem i žáci z regionů Klatovy, Tachov a Plzeň-jih.  

 Dobrá je spolupráce vedení školy se dvěma odborovými organizacemi odborového 

svazu pracovníků školství a odborového svazu KOVO.  

  

Žáci SOU Domažlice se pravidelně účastní soutěží v odborných dovednostech, na 

kterých dosahují velmi dobrých a v technických oborech i v roce 2017 výborných 

výsledků.  
 
Žáci se svými učiteli přiváželi medaile a poháry z krajských, republikových a 

mezinárodních kol soutěží odborných dovedností, a to nejen zaměřených na techniku. 

Dokonce jsme 5 soutěží odborných dovedností pořádali jak v Domažlicích, tak i ve Stodě. Za 

tyto vynikající úspěchy naší škole již druhým rokem udělil Krajský úřad Plzeňského kraje 1. 

místo v kategorii střední odborná učiliště v soutěži O nejúspěšnější školu v soutěžích ve 

školním roce 2016/2017.  

 
První vítězství - v září došlo k vyhodnocení soutěže o titul „Zlaté české ručičky 

2017“, kterou vyhlásila Českomoravská konfederace odborových svazů. Do soutěže 

zaslali své výrobky žáci oboru truhlář a strojní mechanik. Projevili nejen svou šikovnost, 

ale také kreativitu a nápaditost. Do soutěže bylo přihlášeno mnoho vynikajících výrobků. 

V kategorii Hlavolam – stavebnice (od 17 let) zvítězil Tomáš Hruška, žák 3. ročníku 

oboru truhlář, a získal titul „Zlaté české ručičky 2017“. V kategorii Pevná hračka (do 16 

let) vybojoval 1. místo Miroslav Mušálek, žák 2. ročníku oboru truhlář, který rovněž získal 

titul „Zlaté české ručičky 2017“. V kategorii Kolektiv získalo Střední odborné učiliště 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 11 

Domažlice 3. místo. Oba naši truhláři předají vyrobenou hračku a hlavolam dětem 

v dětských domovech. Je to výborný úspěch našich žáků, kteří obhájili titul z loňského 

roku (titul „Zlaté české ručičky 2016“ získal Zdeněk Staš, na 2. místě se umístil Adam 

Přibáň). Na 3. místě se umístil Jan Škampa, žák 3. ročníku oboru strojní mechanik, 

v kategorii pevná hračka od 17 let s výrobkem, který nazval – kasička náklaďák a rovněž 

může nosit titul „Zlaté české ručičky 2017“. 

 

Druhé vítězství - Lukáš Knopf, žák 4. ročníku oboru mechanik seřizovač, získal 1. 

místo v programování CNC strojů v řídicím systému Heidenhain na soutěži Mladí strojaři 

v programování CNC obráběcích strojů, která byla součástí Mezinárodního strojírenského 

veletrhu v Brně. Na 3. místě v programování Heidenhain se umístil Robert Leeder, žák 4. 

ročníku oboru mechanik seřizovač, a ze stejné třídy na 3. místě v programování CNC strojů 

v řídicím systému Sinumerik společnosti Siemens Tomáš Heřman. 

Tým žáků 4. ročníku oboru mechanik seřizovač ve složení Iva Halajová, Vladimír 

Tománek a Tomáš Heřman vybojovali 2. místo v soutěži partnerských škol firmy Siemens 

SINUMERIK CUP 2017 v programování CNC strojů Siemens. 

  

 Medailových příček dosáhli i naši strojní mechanici v krajském kole soutěže KOVO 

Junior 2017 konané již druhým rokem v Domažlicích. Na prvním místě se umístila 

Šárka Pokorná a postoupila do celostátního kola, ve kterém se umístila na pěkném 12. 

místě. Druhé místo v krajském kole v Domažlicích vybojoval Petr Vavřička. Oba žáci 

studují obor strojní mechanik se zaměřením na obsluhu lisů pro vstřikování plastů. 

V kooperačním vzdělávání se připravují pro firmu Gerresheimer Horšovský Týn.  

 

 Pavel Kalous, žák 3. ročníku oboru strojní mechanik, zvítězil v 15. ročníku krajské 

soutěže Zlatý pohár Linde ve svařování v ochranné atmosféře konané v Rokycanech a 

postoupil do republikového kola, jež se konalo ve Frýdku – Místku, umístil se na 11. pozici. 

 

Za první místa v republikových technických soutěžích získali ocenění a hodnotné 

dary z rukou hejtmana Plzeňského kraje Josefa Bernarda ve středu 24. května 2017 

v plzeňské Techmanii Science Center David Dufek – za 3. místo v republikové soutěži 

v programování CNC strojů v systému Siemens na Mezinárodním strojírenském veletrhu 

v Brně, oceněný ministrem průmyslu a obchodu Janem Mládkem. Hejtman ocenil Šárku 

Pokornou za první místo v krajské soutěži Kovo Junior 2017 oboru strojní mechanik 

s postupem do republikového kola. Šárka byla jedinou oceněnou studentkou za úspěchy 

v technických soutěžích. Po celou dobu studia prospívala s vyznamenáním a dosahovala 

významných úspěchů v soutěžích odborných dovedností. Oceněným v rukodělné soutěži 

Řemeslo má zlaté dno, která se konala pod záštitou hejtmana Plzeňského kraje Josefa 

Bernarda, byl Petr Vavřička – žák 2. ročníku oboru strojní mechanik se zaměřením na 

obsluhu lisů pro vstřikování plastů.  Petr vykoval strom života, na který zavěsil 12 znamení 

zvěrokruhu z mosazného plechu. Za tento nádherný a pracný výrobek ve své kategorii 

středních škol získal 1. místo a z rukou hejtmana notebook. 

 

 Jsou to vynikající úspěchy našich strojařů, kteří navázali na výborné výsledky 

z loňského a předloňského školního roku a nejlepší zhodnocení práce učitelů. Rovněž 

pořízení nových technologií, strojů a zařízení, které jsme v rámci projektů do výuky 

pořídili v hodnotě 20 milionů korun, se zúročilo tím nejlepším možným způsobem, 

úspěchem našich žáků. 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 12 

 Na 13. ročníku republikové soutěže Enersol konané v Pelhřimově, zabývající se 

alternativními zdroji energie, se David März a Dominik Tesař, žáci 2. ročníku oboru 

elektromechanik pro zařízení a přístroje, s počítačovou hrou určenou žákům základních škol, 

kterou vytvořili v programu Scratch s názvem Ekologická farma, umístili na 4. místě. 

V krajské soutěži v Plzni v kategorii Enersol a propagace zvítězili. 

  

V 15. ročníku soutěže odborných dovedností „O hoblík Káji Hoblíka“, která je 

určená žákům 2. ročníku oboru truhlář, se družstvo ve složení Miroslav Mušálek, Jan 

Červeňák umístilo na 5. místě. 
  

 Vytvořili jsme soutěžní tým tvořený 2 našimi žáky oboru elektromechanik a 2 žáky ze 

ZŠ Staňkov. Ve středu 11. října 2017 jsme se zúčastnili soutěže pro žáky středních a 

základních škol v Plzeňském kraji Technika má zlaté dno. Letos technicky zaměření žáci 

sestavovali pomocí stavebnice Merkur a Boffin mechanickou sestavu výtahu na elektrický 

pohon s elektronickou regulací. Za naši školu se zúčastnil tým, který tvořili   Martin Haas, 

David März, žáci oboru elektromechanik pro zařízení a přístroje, a dva žáci ze ZŠ Staňkov, 

z toho jedna dívka, což byla podmínka soutěže. Umístili jsme se na 5. pozici.  

 

V jazykových olympiádách jsme oproti loňskému roku nebyli tak úspěšní. 

V okresním kole olympiády z německého jazyka se Robert Leeder, žák 3. ročníku oboru 

mechanik seřizovač umístil na 4. místě a v okresním kole olympiády z anglického jazyka se 

Trieu Linh Chi, žákyně 2. ročníku oboru kosmetické služby umístila na 5. místě.       

  

4. dubna 2017 ve 3. ročníku krajské soutěže Matematika je hra získali Antonín 

Beneš a Václav Karel, žáci 2. ročníku nástavbového studia Podnkání, 2. místo v silné 

konkurenci středních škol a gymnázií. 

 

 Dne 11. 1. 2017 se konalo Mistroství České Republiky Koruna kreativity 2017 – 

mistrovství České republiky ,,Ve víru hladových her“. Soutěž probíhala v Prahe na Žofíně. 

Soutěžilo se v různých odborných kategoriích – ve společenském účesu a pánském střihu a 

stylingu. Žákyně 2. ročníku oboru kadeřník Aneta Janečková, Irena Pešulová, Karolína 

Dietlová a Jaroslav Vlček, žák 2. ročníku oboru kadeřník z MPV Stod, se umístili na 4. 

místě, stejně jako Simona Kubáčková, žákyně 2. ročníku oboru kosmetické služby. 

Ve středu 8. března 2017 jsme pořádali na Středním odborném učilišti Domažlice již 

4. ročník soutěže Zlaté zrcadlo, ve které záleží na kreativitě a celkovém out – fitu a je 

určena žákům oborů vzdělání kadeřník a kosmetické služby. Tentokrát se v prostorách naší 

školy v Domažlicích sešlo 6 kadeřnic a 1 kadeřník a 4 kosmetičky ze čtyř škol ze Sedlčan, 

Litoměřic, Stochova, ze Stoda a z Domažlic. V tématu „Moderní čarodějnice“ okouzlili 

školu zajímavými účesy a nápaditým líčením. Odborné porotě předsedal známý kadeřník 

Dragan Stojanovič. Hodnotila se technika provedení účesu, slušivost, originalita, náročnost 

provedení, barevná kombinace a celkový harmonizující dojem v souladu se zadaným 

tématem. Výkony soutěžících byly velmi vyrovnané. Nejúspěšnější byl náš kadeřník Jaroslav 

Vlček, který v silné konkurenci zvítězil. Cenu diváků získala Karolína Dietlová. U 

kosmetiček zvítězila Simona Kubáčková naše žákyně 2. ročníku oboru kosmetické služby, 

která získala i Cenu diváků. Kadeřnice i kosmetičky obdržely hodnotné ceny od sponzorů.  

 Třetí republikové vítězství jsme získali na mistrovství České republiky v týmech 

soutěže Galmour, kouzlo krásy 2017, které se konalo 6. prosince 2017 v Sušici, zvítězili 

v kategorii Harmonie barevné extravagance, foukaná Renata Svobodová a Lukáš Jakub 

Meyer. Zajistili si postup do finále Koruna kreativity 2018. 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 13 

 Ve stejné soutěži s tématem „Módní ateliér Versace“ reprezentovaly za MPV 

Stod v kategorii pánský střih a styling Irena Pešulová, v kategorii dámský společenský 

účes Žofie Kočková a v kategorii harmonie barevné extravagance Anna Stehlíková, 

které postoupily do finále Koruny kreativity 2018. 

           Odborná kadeřnicko-kosmetické soutěž s názvem Střihni si film se konala 1. 11. 2017 

ve spolupráci s Barrandov Studiem, MFF JUNIORFEST a Integrovanou střední školou 

živnostenskou Plzeň. Smyslem této unikátní akce bylo propojit práci studentů s filmovou 

praxí a přiblížit jim obor maskérské scénické výpravy se všemi možnostmi využití. Tato 

oblast je studentům často neznámá a přístup k ní je velmi omezen. Soutěže se účastnil 3 

členný tým tvořeny z kadeřnice - Pavlína Bělíková, kosmetičky - Simona Kubáčková a 

modelky - Sabina Nová. Tým získal 3.místo. 

    

Naše škola pořádala 24. ledna 2017 již 8. ročník nadregionální soutěže pro kuchaře 

– číšníka ve stolování na téma „Strojírenský veletrh“, na které se naši žáci ve složení 

Marek Holý, Pavlína Vítkovičová, Michaela Ondrejková a Lukáš Bozděch umístili na 2. 

místě a družstvo ze Stoda ve složení Eisenhamer, Kočková, Sedláková a Mičková se umístili 

na 4. pozici.  

Druhou kuchařskou soutěž jsme pořádali 14.  února 2017 ve Stodě. Ve 12. ročníku 

soutěže Hrnečku vař na téma „Sýrové dobroty“ se na 3. místě umístilo družstvo ze Stoda 

ve složení Aneta Kroová, Tereza Hlaváčková  a družstvo z Domažlic ve složení Denisa 

Králová a Martina Notová na 4. pozici.  

 

V regionální soutěži Zdobení velikonočních perníků v Plané konané 4. dubna 2017 se 

naše družstvo ze Stoda, ve složení Tereza Hlaváčková a Radka Mičková, umístilo na 4. místě.  

 

Zapojili jsme se do soutěže v rámci projektu Kraje pro bezpečný internet (online forma). 

 

Úspěchů jsme dosáhli i ve sportovních soutěžích. Vyhráli jsme v okresních kolech 

a postoupili do krajského finále: 3. října 2017 přespolní běh – Běháme s BK Tour, 23. 

října 2017 fotbalový turnaj Pohár Josefa Masopusta, 29. listopadu 2017 florbalový 

turnaj KB Florbal Challenge. Pořádali jsme školní kola soutěže O pohár ředitelky školy 

a silový šestiboj. 

 

Na základě hlasování firem Plzeňského kraje získalo SOU Domažlice 2. místo 

„Škola doporučovaná zaměstnavateli“. Ocenění ze strany zaměstnavatelů jsme obdrželi 

druhým rokem na festivalu vzdělávání Postiť si na budoucnost, který pořádala Regionální 
hospodářská komora PK. V roce 2016 jsme na základě hlasování firem získali titul „Škola 

podporující řemesla“.  

 

Střednímu odbornému učilišti Domažlice bylo uděleno 2. místo v soutěži „Zelená 

škola Plzeňského kraje ve školním roce 2016/2017“. Soutěže jsme se zúčastnili 5. rokem 

a pokaždé jsme obhájili medailové pozice a titul Ekoškola (loni jsme obsadili 3. místo, 

2015 – 3. místo, 2014 - 2. místo, 2013 – 2. místo).     

 Pošesté jsme se zúčastnili 13. ročníku celostátní soutěže „ENERSOL 2017 – 

program environmentálního vzdělávání“ zaměřeného na zpracování a prezentaci 

soutěžních žákovských projektů na téma – Jak žáci hodnotí využívání OZE (obnovitelné 

zdroje energie), energetických úspor a snižování emisí v dopravě v kraji.  

 David März a Dominik Tesař, žáci II. ročníku oboru elektromechanik pro zařízení a 

přístroje se umístili na 1. místě v krajském kole Enersol 2017 v kategorii „Enersol a 

propagace“, které se konalo v Plzni. Vytvořili ekologickou počítačovou hru určenou žákům 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 14 

základních škol a nazvali ji Ekologická farma. Postoupili do republikového kola. V 

celostátním kole, které se konalo v Pelhřimově se umístili na 4. místě.  
 Koordinátorka EVVO pokračovala ve studiu anglického jazyka, aktivně se zapojila do 

projektu Tea Leaf a prezentovala naši školu a výukovou ekologickou hru na konferenci 

v Lavalu ve Francii právě v anglickém jazyce. 

  

Soutěže pořádané SOU Domažlice a dny otevřených dveří. 

Střední odborné učiliště Domažlice pořádalo v roce 2017 celkem pět soutěží 

odborných dovedností s mezinárodní účastí pro obory vzdělání kuchař – číšník, 

gastronomie, kadeřník, kosmetické služby, mechanik seřizovač a strojní mechanik. 

 

Naše škola pořádala 24. ledna 2017 již 8. ročník nadregionální soutěže pro kuchaře 

– číšníka ve stolování na téma „Strojírenský veletrh“, na které se naši žáci ve složení 

Marek Holý, Pavlína Vítkovičová, Michaela Ondrejková a Lukáš Bozděch umístili na 2. 

místě a družstvo ze Stoda ve složení Eisenhamer, Kočková, Sedláková a Mičková se umístili 

na 4. pozici.  

Druhou kuchařskou soutěž jsme pořádali 14.  února 2017 ve Stodě. Ve 12. ročníku 

soutěže Hrnečku vař na téma „Sýrové dobroty“ se na 3. místě umístilo družstvo ze Stoda 

ve složení Aneta Kroová, Tereza Hlaváčková  a družstvo z Domažlic ve složení Denisa 

Králová a Martina Notová na 4. pozici.  

   

 Na Středním odborném učilišti v Domažlicích jsme pořádali krajské kolo soutěže 

Kovo Junior pro obor mechanik seřizovač v řídicím systému Heidenhain. David Pšenák, 

žák 4. ročníku oboru mechanik seřizovač, se vyhrál 1. místo a postoupil do celostátního 

kola do Brna, ve kterém se umístil na nádherném 5. místě z 18 soutěžících zastupujících 

jednotlivé kraje především ze středních průmyslových škol. 

 

 Medailových příček dosáhli i naši strojní mechanici v krajském kole soutěže KOVO 

Junior 2017 konané již druhým rokem na naší škole v Domažlicích. Na prvním místě se 

umístila Šárka Pokorná a postoupila do celostátního kola, ve kterém se umístila na 

pěkném 12. místě. Druhé místo v krajském kole v Domažlicích vybojoval Petr Vavřička. 

Oba žáci studují obor strojní mechanik se zaměřením na obsluhu lisů pro vstřikování plastů. 

V kooperačním vzdělávání se připravují pro firmu Gerresheimer Horšovský Týn.  

 

Ve středu 8. března 2017 jsme pořádali a to již 4. ročník soutěže Zlaté zrcadlo, ve 

které záleží na kreativitě a celkovém out – fitu a je určena žákům oborů vzdělání kadeřník a 

kosmetické služby. Tentokrát se v prostorách naší školy v Domažlicích sešlo 6 kadeřnic a 1 

kadeřník a 4 kosmetičky ze čtyř škol ze Sedlčan, Litoměřic, Stochova, ze Stoda a z Domažlic. 

V tématu „Moderní čarodějnice“ okouzlili školu zajímavými účesy a nápaditým líčením. 

Odborné porotě předsedal známý kadeřník Dragan Stojanovič. Hodnotila se technika 

provedení účesu, slušivost, originalita, náročnost provedení, barevná kombinace a celkový 

harmonizující dojem v souladu se zadaným tématem. Výkony soutěžících byly velmi 

vyrovnané. Nejúspěšnější byl náš kadeřník Jaroslav Vlček, který v silné konkurenci zvítězil. 

Cenu diváků získala Karolína Dietlová. U kosmetiček zvítězila Simona Kubáčková naše 

žákyně 2. ročníku oboru kosmetické služby, která získala i Cenu diváků. Kadeřnice i 

kosmetičky obdržely hodnotné ceny od sponzorů.  

 

Veškeré informace o vzdělání, odborné činnosti a dovednosti si žáci ze základních 

škol, jejich rodiče a prarodiče mohli vyzkoušet formou workshopů na dnech otevřených 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 15 

dveří Středního odborného učiliště Domažlice a to na téma Průmysl 4.0 – současný trend 

digitalizace.  

Ve čtvrtek 16. listopadu 2017 se na Středním odborném učilišti v Domažlicích 

uskutečnil Den otevřených dveří. Žáci ze základních škol a jejich rodiče mohli shlédnout 

prostory školy i pracovišť odborného výcviku jak v prostorách školy, kde je nové moderní 

kadeřnictví a nové zázemí pro výuku kosmetiček rozšířené o služby wellness, cvičná 

kuchyně, bar, kavárna, učebna mechatroniky, laboratoř pro měření jakosti, moderně 

vybavená učebna fyziky, počítačové učebny na výuku informatiky a programování, tak i 

truhlářskou dílnu a zázemí pro výuku strojírenských oborů v Rohově ulici, kde jsou 

dílny s nejmodernější technikou, 5ti osé CNC obrábění, nová učebna pro výuku 

hydrauliky a pneumatiky, nová PC učebna pro výuku programování CNC strojů 

řídicích systémů Siemens, Heidenhain a Fanuc. Představen byl projekt výstavby nové 

víceúčelové haly pro výuku strojírenských oborů. 

Tento výjimečný a pro nás významný den jsme pojali na téma „Průmysl 4.0“. 
Představili jsme digitální továrnu, robotickou linku, která účastníky občerstvila, drony, 

které účastníky nafilmovaly nebo je vyfotily, 3 D tiskárnu, která vyrobila například dvou 

tónovou píšťalku. Žáci si v programech CAD, CAM systém, což je technologie, při které 

návrh výrobku a řízení výroby probíhá pomocí počítače, vymodelovali na počítačích 

nejrůznější výrobky. Na 2 nových interaktivních tabulích si naprogramovali návrh 

interiéru v programu používaném při výuce oboru truhlář. Elektromechanici představili 

bezpečnostní systémy, předvedli ukázku pájení. 

Podmínky sponzorování sdělovali zástupci firem Strojírny Kohout Kdyně, 

Gerresheimer Horšovský Týn, ROC Galvanik Domažlice, Kdynium Kdyně, AZ Czech 

Meclov, Mahle Holýšov, Pfeifer Trhanov, DOMAKO Domažlice.   

Tato akce umožnila žákům  alespoň částečně poznat problematiku jednotlivých 

oborů a vytvořit si sounáležitost k naší škole. 

 

Aktivity uspořádané pro veřejnost 

Žáci oboru kuchař - číšník a gastronomie se významně podíleli na přípravě a 

průběhu rautů při významných společenských akcích v domažlickém a stodském 

regionu. Celkem se podíleli na cca 60 společenských akcích. 

Připravili např. rautové pohoštění a obsluhu při návštěvě prezidenta České 

republiky Miloše Zemana 26. 1. 2017 na SOU Domažlice, raut a rautovou obsluhu pro 

300 osob firmy AZ Czech Meclov, raut a rautovou obsluhu pro 200 osob pro pana 

Turka v Kolovči, raut a rautovou obsluhu pro 100 osob při slavnostním setkání starostů 

se zástupci Krajského úřadu Plzeňského kraje 20.4.2017 v KD ve Staňkově, 27.4.2017 

v KD v Hrádku u Rokycan a 11.5.2017 v KD ve Stodě, pro 200 osob svatomartinské 

pohoštění formou rautu a rautovou obsluhu při slavnostním vyhlášení výsledků 11. 

ročníku soutěže O nejkrásnější nádraží ČR 2017, která se konala ve Valdštejnském 

paláci v sídle Senátu ČR v Praze; slavnostní rauty např. předvánoční rauty pro 100 

zaměstnanců Středního odborného učiliště v Domažlicích, pro 70 zaměstnanců 

Městského úřadu Horšovský Týn, pro První chodskou, raut pro 100 osob pro Centrum 

pro komunitní práci v Chamu formou banketní obsluhy, pro 40 osob u příležitosti 

slavnostního předávání certifikátů pilotního projektu Přeshraniční vzdělávání konané 

v obřadní síni domažlické radnice, u příležitosti slavnostního předávání svářečských 

průkazů v SOU Domažlice. Připravili pohoštění s obsluhou pro rodiče na třídních 

schůzkách, při dnech otevřených dveří a občerstvení na všechny prezentační akce a 

soutěže pořádané školou. Žáci oborů gastronomie a kuchař - číšník rovněž připravili 

slavnostní večeři formou ukázky společenského stolování a banketní obsluhy pro 54 

účastníků tanečního kurzu v MKS Domažlice, pro žáky základních škol Msgre. B. 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 16 

Staška Domažlice, ZŠ Komenského 17 Domažlice, ZŠ Mrákov, ZŠ Koloveč, ZŠ Staňkov, 

Dětského diagnostického ústavu v Domažlicích, pro 2 třídy po 20 žácích ZŠ Msgre. 

Staška Domažlice jsme připravili slavnostní oběd, slavnostně prostřenou tabuli a 

banketní obsluhu fiktivní svatby, obsluhovali žáky 1. třídy ZŠ Komenského 17 

v Domažlicích u příležitosti jejich prvního vysvědčení.  

 Rovněž se naši žáci účastnili příprav rautů a pohoštění pro vyhlášení výsledků 

národní putovní výstavy Má vlast – cestami proměn na Vyšehradě v Praze, prezentační 

akci Řemesla v ulicích ve Stodě, vánoční jarmark ve Stodě i na nádvoří KÚPK v Plzni, 

Okresní hospodářskou komoru Domažlice, Dětský diagnostický ústav Domažlice, Město 

Stod a další zájemce z řad široké veřejnosti.  

  

Žákyně oboru kosmetička ošetřovaly pleť a prováděly masáže v penzionu pro 

seniory v Domažlicích a žákyně oboru kadeřník v penzionu pro seniory v Domažlicích a 

Vital Haus Trhanov poskytovaly služby formou dámského a pánského stříhání nasucho. 

Účastnili se prezentačních akcí hospodářských komor v Domažlice, Klatovech, Tachově, 

ve Stodě, Řemesel v ulicích ve Stodě aj. V MŠ Msgre. Staška Domažlice na dětském dnu 

kadeřnice vytvořily dětem zajímavé i netradiční účesy a kosmetičky líčení. Ve stejný den 

31. května 2017 navštívily děti z MŠ Koloveč a ZŠ Kout na Šumavě náš kadeřnický a 

kosmetický salón – malování dětských motivů na obličej. V kosmetickém salonu byl o 

rozšířenou nabídku poskytovaných služeb o ošetření biostimulačním laserem a o suchou 

pedikúru, stejně jako o novou kosmetickou řadu Integra a D´Lucanni velký zájem. 

Klientky tak využívají možnost výběru ošetření dle svých finančních možností a 

představ. Nabízíme tedy ošetření levnější i kvalitnější a dražší. Také pro studentky je 

toto přínosem, získají tak více odborných a komunikačních zkušeností. Dne 7. prosince 

2017 na Vánočních trzích na KÚPK poskytovaly služby formou dámského a pánského 

stříhání nasucho, kosmetičky líčily. 

 

 Na prezentační akci středních škol na nádvoří KÚ PK v Plzni s názvem Ručičky 

kraje jsme představili výukovou robotickou linku, která podávala žákům občerstvení 

v podobě plechovky Coca – Coly, drony, které natočili tuto akci a data použili pro 

prezentační video – bylo promítáno. Prezentovali jsme technické obory strojírenské, 

truhlářské a elektromechanika pro zařízení a přístroje. Žáci si mohli vyzkoušet jednotlivé 

manuální činnosti a drobný výrobek si odnést domů na upomínku, 2 žáci oboru truhlář, 2 žáci 

oboru elektromechanik, 2 žáci oboru strojní mechanik, 1 mechanik seřizovač a 1 obráběč 

kovů. 

 

Odborné kurzy a školení 

 Ve dnech 4. dubna 2017 se 17 žáků oboru kadeřník zúčastnilo školení v nových 

technologických postupech barvení vlasů od firmy DUSY, 12. dubna 2017 se 32 žáků 

proškolilo od firmy FANOLA na ošetření vlasů a seznámili se s produkty z řady FIBER 

FIX TOTALPLEX, 19. dubna 2017 proškolil 30 žáků na barvení vlasů a dámské střihy 

vlasový stylista Pavel Filandr, 4. května 2017 se 17 žákyň proškolilo firmou ELGON na 

nové technologické postupy barvení, melírování a módní střihy, vlasový stylista Ivana 

Horská naučila žáky základní a speciální techniky masáží a správný postup při určování 

diagnózy vlasů a pokožky hlavy, 18. května se 26 žáků školilo na prodlužování vlasů, 30. 

listopadu absolvovalo 42 žáků odborné školení Motivace a psychologie v kadeřnické 

profesi. Kurzu kosmetického minima se zúčastnilo 35 kadeřnic. Odborná školení  

kadeřnic se realizovala i v kadeřnických firmách Davines (Vše o blond), Kadeřnické 

potřeby Vorlíčkovi (Hair Company Inimitable color), BEOX (Brazilský keratin), 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 17 

Schwarzkopf (postupy barvení BlondMe dle současných módních trendů -  ombre, 

sombre, balayage,..). 

Pro žáky oboru kuchař – číšník a gastronomie dne 28. – 31. března 2017 proběhl 

kurz studené kuchyně pro 17 žáků.  

Pro žáky oboru strojní mechanik se realizoval svářečský kurz – základní kurz 

obloukového svařování tavící se elektrodou v aktivním plynu podle ČSN 05 0705, kdy 

držitel je oprávněn svařovat obloukovým svařováním tavící se elektrodou v aktivním 

plynu zařízení z nelegovaných a nízkolegovaných ocelí nevyžadujících předehřev, 

v poloze vodorovné shora a svislé nahoru, která nevyžadují vyšší kvalifikaci svářeče 

podle ČSN EN 287, ČSN EN ISO 9606 nebo ČSN EN 1418. Tohoto kurzu se zúčastnilo 

14 žáků 3. ročníku oboru strojní mechanik. 

 V místě poskytovaného vzdělání ve Stodě se uskutečnilo u tříletého oboru 

Elektromechanik pro zařízení a přístroje proškolení a zkouška u Elektrotechnického 

cechu z Vyhlášky 50/1978 SB. o způsobilosti v elektrotechnice. Certifikát o jejím 

úspěšném absolvování je pro absolventy kladným bonusem při hledání budoucího 

zaměstnání. Kurz probíhá v naší škole ve dvou dnech. 

 V říjnu se žáci druhého ročníku téhož oboru zúčastnili v doprovodu učitele 

odborného výcviku třídenního odborného kurzu firmy JABLOTRON. Kurz se 

uskutečnil v Plzni a žáci se vzdělávali v novinkách elektronických bezpečnostních 

systémů. Vyvrcholením kurzu je certifikační závěrečný zkušební test. Úspěšní absolventi 

kurzu obdrželi následně certifikáty, které je po získání výučního listu opravňují 

k profesní práci s výrobky firmy Jablotron. 

 V rámci environmentální výchovy a vzdělávání připravila škola pro žáky 

odborná školení v tématech: Výukový program „Víš co jíš“ – Ametyst, o.s., 

komentovaná výstava Plast a jeho svět – DEPO 2015 a odborné exkurze : Černošín - 

skládka odpadu a výukové centrum, naučná stezka odpadu, Techmania Science Center 

Plzeň, Dům přírody Klenčí (exkurze ke Dni Země), ČOV Stod, TONDACH Stod, Stod – 

malá vodní elektrárna, Policie Příbram – práce s drony v CHKO Brdy. 

 Dále jsme pro 140 žáků připravili 23. května 2017 vzdělávací besedu s gen. ing. 

Andorem Šándorem na téma Hrozby terorismu, bezpečnost, krizový management. 

 Všichni žáci prvních ročníků absolvovali workshopy Diakonie západ s tématikou 

Bezpečnost online a 12. prosince 2017 se žáci nástavbového oboru podnikání a vybraní 

žáci oboru kosmetické služby a gastronomie zúčastnili v Plzni vzdělávací akce ČOI na 

téma bezpečných online nákupů. 

 Zástupci odborové organizace KOVO zorganizovali 25. dubna 2017 pro všechny 

končící žáky školy v Domažlicích i ve Stodě přednášku s besedou k pracovnímu právu, 

kde žáci mohli získat řadu praktických informací ke svému vstupu na trh práce. Další 

informace k této tématice pak čerpali na vzdělávacích workshopech Úřadu práce a 

agentury Info Kariéra Plzeň a Domažlice. Připravit naše absolventy dobře na přechod 

ze školního prostředí do prostředí zaměstnavatelů je jednou z našich vzdělávacích 

priorit. 

 

 Další vzdělávání pedagogických pracovníků: 

 Celkem 72 učitelů prošlo 38 vzdělávacími akcemi.  

 Vzdělání v oblastech DVPP (na akreditovaných seminářích MŠMT): 

Hospitace – součást řízení školy, Konzultační seminář pro management škol, Jak podpořit 

zájem a úspěšně komunikovat v angličtině, Didaktické hry ve výuce AJ, Hry do páru a 

malých skupinek ve výuce němčiny, Výuka ke čtenářské gramotnosti, Jak pracovat s žáky 

s poruchou učení při výuce němčiny, Rozvoj komunikačních dovedností, Vyjdu i 

s mimozemšťanem, Jak na kázeň ve třídě, Jak vést obtížný rozhovor, Obaly a chem. látky 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 18 

z pohledu zdraví a životního prostředí, Plast a jeho svět, Základy logistiky – praktická výuka 

logistiky na SŠ a VOŠ, Trendy v ekonomickém a finančním vzdělávání, Exkurze za uměním 

Holandska, Migrace v proměnách tisíciletí, Exkurze za památkami Říma, Documenta Kassel, 

Úprava videa k tvorbě multimediálních studijních materiálů – začátečníci, Islám a islámský 

fundamentalismus, Brisk – seminář. 

 Odborné a další vzdělávání: Hair kurz – prodlužování vlasů, Hair kurz – 

kolorimetrie a střihy, Proměny občanské společnosti v zemích Visegrádu po roce 1989 – 

politika, ekonomika, migrace, Bohemistický seminář, Výchovný poradce v souvislostech 

s novou legislativou, Jeden svět na školách – mediální obraz rozvojových témat, Mediální 

vzdělávání a české školství, Prevence rizikového chování, Specializační studium EVVO, 

Konference IQ Industry a Enersol, Konference Bezpečná škola 2017, Seminář Kulinářské 

umění, Bezpečnost v online prostředí – workshop pro pedagogy, Akademie STEP BY STEP – 

Psychologie oboru, Intervence – odborné vzdělávání, Intervence – CŽU, (Ne)bezpečí na síti 

  

 Nejvíce vzdělávacích nabídek využíváme z KCVJŠ Plzeň – pedagogové se 

zúčastnili seminářů:  Plast a jeho svět, Německý jazyk k maturitní zkoušce, Tvorba 

multimediálních studijních materiálů, Obaly a chemické látky z pohledu životního 

prostředí, Jak na nekázeň ve třídě, Výchova k čtenářské gramotnosti, Islámský 

fundamentalismus, Jak pracovat se žáky s poruchami vzdělávání, Práce s textem ve 

výuce CJL, Učíme o svátcích v DACH zemích v hodinách NEJ, Aktuální školská 

legislativa, Tvořivá moc podvědomí, Jak zkrotit emoce. 

 V další vzdělávací instituci NIDV Plzeň jsme využili semináře:  Hospitace 

v pedagogické praxi, Hry ve výuce německého jazyka, konzultační semináře ke společné 

části maturitních zkoušek, Základy logistiky, 32hodinový kurz výuky anglického jazyka 

Brána jazyků otevřená, Novinky v právních předpisech. 

 Učitelé odborných předmětů a odborného výcviku se zapojili do odborných 

seminářů – Matrix Plzeň (Blond systém), Vorlíčkovi Plzeň (Davines Blond), Kulinářské 

umění, Asociace FISY, Vzdělávací agentura Kroměříž (certifikační seminář 

k robotizaci). Průběžně se účastníme pravidelných jednání elektrotechnického cechu, 

kde je mimo jiné programovou náplní rovněž odborné vzdělávání. 

 Pedagogové, působící ve funkcích školních metodiků a koordinátorů se 

pravidelně účastní informačních a vzdělávacích setkání na celokrajské úrovni – ať už se 

jedná o environmentální vzdělávání, prevenci rizikového chování mládeže či výchovné 

poradenství. 

 Koordinátorka EVVO se dále průběžně vzdělávala v TEALEAF Project 

(Teaching Ecology through Apps: Learning Engagement And Fun). Projekt zahrnuje 

zástupce pěti zemí: Francie (DDEC Laval), Irska (Dublin City University), Slovinska 

(University of Ljubljana), Španělska (University of Almeria) a České republiky (ZČU- 

Pedagogická fakulta, Plzeň). V rámci tohoto projektu se koordinátorka EVVO 

zúčastnila na přelomu června a července mezinárodní konference pro učitele v Laval ve 

Francii. V průběhu konference prezentovala PC hru pro žáky vyvinutou v rámci tohoto 

projektu. S touto hrou se úspěšně zapojili žáci školy do soutěže ENERSOL.  

Metodička prevence se na začátku července zúčastnila mezinárodní konference v Paříži 

na téma Demokracie a lidská práva. 

 Koordinátorka prevence pokračuje ve specializačním studiu. 

 Z dalších forem vzdělávání jsou velmi oblíbené semináře Mgr. Veselé (Společně 

k bezpečí) – v roce 2017 jsme se zúčastnili jednoho, na téma Jednání s nespokojenými 

rodiči. 

 Využíváme i nabídku vzdělávání Plzeňského kraje – např. seminář k nařízení EU 

– GDPR. 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 19 

 Všichni pedagogičtí pracovníci absolvovali vzdělávací seminář Diakonie západ na 

téma Bezpečnost online.  

 Vzdělávací kurzy k podpoře a rozvoji marketingu středních škol v Plzeňském 

kraji – projekt Klika k vytvoření řídicího a strategického týmu ve škole (květen – září 

2017). 

 Využíváme rovněž moderní vzdělávací metody prostřednictvím webinářů, např. 

webinář nakladatelství Fraus na téma Postřehy ze zavádění digitálního obsahu do 

středoškolské matematiky 
 

 Zážitkový kurz 1. pomoci pro 15 učitelů a 5 žákyň 3. ročníku oboru kosmetické 

služby konaný 16. 6. 2017 v budově SOU Domažlice  

 Pedagogičtí pracovníci strojírenských oborů a ICT byli proškoleni v rámci 2 

denního školení na CAD/CAM systémy 26. – 27. 10. 2017. 

 

Nově zrekonstruované výukové prostory, nové stroje a zařízení, technologie 

V pátek 15. května 2015 jsme slavnostně zahájili provoz dílen odborného výcviku 

strojírenských oborů Středního odborného učiliště Domažlice. V provozu představili 

naši žáci nové stroje a technologie pořízené z projektu ROP NUTS II Jihozápad za 15 

milionů korun. Co jsme pořídili? Pěti osé univerzální CNC frézovací centrum s řídicím 

systémem Siemens, předseřizovací přístroj, soustružnické centrum s řídicím systémem 

Fanuc, přístroje k měření drsnosti a tvarových odchylek výrobků, ostřičku nástrojů a 

kruhoměr. Také 3 D tiskárnu a novou multifunkční učebnu programování s 15 

počítačovými sestavami, interaktivním dataprojektorem, vizualizérem, ozvučením a 

nábytkem. Velmi nás potěšila hojná účast zástupců strojírenských firem, úřadu práce, 

hospodářských komor a zástupců Krajského úřadu Plzeňského kraje. Všichni přítomní 

si prošli dílny a ocenili vybavení naší školy. Součástí tohoto slavnostního aktu byla také 

konference určená spolupracujícím strojírenským firmám, kde jsme představili 

inovovanou možnost spolupráce firem a školy. V roce 2017 jsme toto nové vybavení a 

technologie plně využívali, což se projevilo v úspěších našich žáků v republikových 

soutěžích odborných dovedností. 

           Ve čtvrtek 24. září 2015 jsme slavnostně zahájili provoz nové učebny pro výuku 

hydrauliky a pneumatiky na pracovišti odborného výcviku strojírenských oborů 

Středního odborného učiliště v Domažlicích. Jsme jedinou střední školou v Plzeňském 

kraji, která realizuje výuku hydrauliky. V roce 2017 jsme rozšířili vybavení panelů pro 

výuku pneumatiky a navázali spolupráci s firmou SMC. 

Tato učebna a 4 soustruhy, které jsou umístěny v hale, byly pořízeny z 34. výzvy 

Regionálního operačního programu ROP NUTS II Jihozápad. Název projektu 

„Modernizace a obnova strojního vybavení kovooborů na SOU Domažlice“ vypovídá, že 

i nadále pokračujeme v modernizaci strojů a zařízení odborného výcviku strojírenských 

oborů a výukou umožňujeme žáky připravit na potřeby zaměstnavatelů. Toto vybavení 

bylo pořízeno za 4,5 milionu korun. V učebně je 6 kombinovaných výukových panelů na 

hydrauliku a pneumatiku. Získali jsme silný nástroj pro odbornou přípravu nejen 

strojních mechaniků. Zaměstnavatelé potvrzují, že tyto odborné dovednosti jsou 

v rozvíjejícím se strojírenství nezbytné a podporují rozvoj logického myšlení.

 V úterý 24. září 2015 jsme slavnostně otevřeli nově zrekonstruovaný kadeřnický 

salon, ve kterém jsme nově vybudovali odpady, rozvod elektriky, osvětlení a nové 

světelné zrcadlové panely a křesla. Tato investice se projevuje ve velkém zájmu z řad 

budoucích žáků do tohoto oboru a u stávajících žáků se zvyšuje jejich rozvoj ve vnímání 

hezkého prostředí a s tím souvisí i jejich další rozvoj v oblasti podnikání. 

 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 20 

Spolupráce se sociálními partnery 

Nejdůležitější zpětná vazba je z firem a podniků, které se snaží s naší školou 

spolupracovat a zaměstnávají naše absolventy. Spokojenost zaměstnavatele s našimi 

žáky je pro nás nejlepším zhodnocením naší práce. 

Velmi významné je pro nás ocenění, které jsme získali v Plzni 10. listopadu 2017 od 

zaměstnavatelů. Na základě hlasování firem Plzeňského kraje získalo SOU Domažlice 2. 

místo „Škola doporučovaná zaměstnavateli“. Ocenění ze strany zaměstnavatelů jsme 

obdrželi druhým rokem na festivalu vzdělávání Postiť si na budoucnost, který pořádala 

RHK PK.  

Velmi se zlepšila spolupráce se zástupci strojírenských firem, se kterými máme 

uzavřené smluvní pracoviště pro technicky zaměřené obory vzdělání – mechanik 

seřizovač, obráběč kovů a to nejen v domažlickém regionu, ale i v regionu Plzeň – jih.  

Jedná se o firmy, které podporují žáky strojírenský oborů formou stipendijního 

programu např. Kdynium Kdyně, ROC Galvanik Domažlice,  Domako Domažlice,  

Kovo Tomandl CNC Sedlice, Gerresheimer Horšovský Týn, HT Metal Horšovský Týn, 

PROFORM CNC Horšovský Týn, PeHToo Horšovský Týn, Rosenberg Klenčí pod 

Čerchovem, Steatit Klenčí pod Čerchovem, SWA Stod, Stolfig Chotěšov, MD Elektronik 

Chotěšov,  MBtech Bohemia Plzeň. Od června 2016 mají zájem spolupracovat AZ Czech 

Meclov, Elliot Paul Domažlice, Pfeifer Holz Trhanov, Steatit Klenčí pod Čerchovem a od 

prosince 2016 také Strojírny Kohout Kdyně,  od roku 2017 SERTO CZ s.r.o. Klatovy, 

Aerotech Czech s.r.o. Klatovy. 

Výrazně jsme rozšířili spolupráci s firmami pro obor elektromechanik pro 

zařízení a přístroje. Mezi stávající MD Elektronik spol. s r.o. Chotěšov, Murr CZ spol. 

s r.o. Stod, Applycon Dobřany, Gerresheimer Horšovský Týn, spol. s r.o. a Škoda 

electric a.s. Plzeň přibyly ještě RSF Elektronik Stříbro, spol. s r.o. a KEL – montážní 

technika, spol. s r.o.  Bělá nad Radbuzou. 
  

 Dobrá je spolupráce s ÚP ČR Kontaktním pracovištěm v Domažlicích. Dne 25. 

října 2017 se na naší škole Středním odborném učilišti v Domažlicích uskutečnila 

schůzka ředitelů SŠ s výchovnými poradci ZŠ domažlického regionu. Na těchto 

základních školách se již třetím rokem nekonají třídní schůzky žáků 9. tříd a jejich 

rodičů se zástupci SŠ a firem. Z tohoto důvodu jsme využili pořádání této akce v našich 

prostorách a na setkání jsme pozvali zástupce spolupracujících firem, aby důležité 

informace týkající se další profesní orientace žáků ZŠ byly výchovným poradcům ZŠ 

zprostředkovány tak říkajíc z první ruky. Stále se zlepšuje spolupráce s celou řadou 

výrobních podniků i ostatních organizací. 

  Dobrá je spolupráce s Okresní hospodářskou komorou v Domažlicích. Tato 

uspořádala 14.11.2017 11. ročník veřejné prezentace studijních nabídek a pracovních 

příležitostí pro budoucí učně a studenty pod názvem „Od vzdělání k zaměstnání“. 

Spolupráce se rozvíjí s Okresní hospodářskou komorou Plzeň – jih, která dne 1.11.2017 

uspořádala 9. ročník veřejné prezentace studijních nabídek a pracovních příležitostí pod 

názvem „Veletrh perspektivy řemesel“ ve Stodě. Navázána je velmi dobrá spolupráce 

s městem Stod.  

Ve spolupráci s Městem Domažlice v prostorách MKS Domažlice jsme 24. 1. 2017 

pořádali 8. ročník regionální soutěže pro kuchaře-číšníka ve stolování na téma 

Strojírenský veletrh. 

V prostorách MKS ve Stodě pořádala naše škola 12. ročník gastronomické 

soutěže Hrnečku vař 2017 dne 14. 2. 2017. 

Již sedmým rokem jsme prezentovali také na veletrzích k volbě povolání „Azubi 

Live“ ve Furthu im Wald 10. března 2017, kterou pořádal Landkreis Cham. Zúčastnili 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 21 

jsme se prezentačních akcí „Kam na školu, kam do učení, kam za vzděláním“ v Tachově 

7. listopadu 2017, „Akademie řemesel“ v Klatovech dne 8. listopadu 2017,  10. – 11. 

listopadu 2017 festivalu práce a vzdělávání „Posviť si na budoucnost!“ v Plzni. Na této 

prezentační akci RHK PK v Plzni na základě hlasování firem Plzeňského kraje získalo 

SOU Domažlice 2. místo „Škola doporučovaná zaměstnavateli“. Ocenění ze strany 

zaměstnavatelů jsme obdrželi druhým rokem.  

  S Obchodní a průmyslovou komorou Cham pokračujeme ve spolupráci ohledně 

pilotního projektu pro žáky čtyřletého oboru mechanik seřizovač s názvem ,,Hranice 

překračující vzdělávání“. V rámci tohoto projektu jsou žákům 1., 2., 3. a 4. ročníku 

navýšeny hodiny odborné němčiny a žáci jsou postupně dle harmonogramu vzděláváni 

v pneumatice a Logo řízení. Ve 3. ročníku žáci ve 2. pololetí a ve čtvrtém v 1. pololetí 

absolvují praxi v německých firmách. Nejen tímto projektem prohlubujeme uzavřené 

partnerství Středního odborného učiliště Domažlice a Berufschule Cham stvrzeného 15. 

května 2012 na Čerchově. Již třetím rokem jsme dne 28. dubna 2017 společně po šesti 

letech realizace projektu přeshraničního vzdělávání Pneumatika a Logo řízení 

v Obřadní síni domažlické radnice slavnostně předali 5 absolventům tohoto projektu 

Certifikáty IHK Regensburg – Jiří Steinberger, Oleg Zahradník, David Zavadil, Robert 

Beneš a Patrik Czechowsky (5 absolventů v roce 2015, 6 absolventů v roce 2016, 5 

absolventů v roce 2017).  

  

 V prostorách naší školy jsme pořádali dne 29.3.2017 třetí ročník veletrhu 

studijních a pracovních příležitostí pro naše absolventy s názvem Klíč k příležitostem -  

Berufsinfomesse. Přítomno bylo 15 firem, zástupci škol, hospodářských komor, cechů a 

sdružení. Také zástupci Úřadu práce Domažlice, Landkreis Cham, OHK Domažlice 

a IHK Cham. Tato informační burza pracovních příležitostí nejen v Německu, ale také 

dalšího vzdělávání byla určena pro naše žáky 3. ročníků učebních, 4. maturitních 

ročníků a absolventy nástavbového studia, kteří mohli tak řečeno z první ruky získat 

velmi cenné kontakty ohledně pracovního uplatnění. V tomto druhém ročníku se také 

přihlásili zástupci českých firem, rodiče žáků budoucích prvních ročníků se zde mohli 

informovat o uplatnění žáků po vystudování jednotlivých oborů vzdělání. Naši 

mezinárodní spolupráci a studijní možnosti Technické školy ve Waldmünchenu 

představila partnerská škola Werner-von-Siemens-Schule, Staatl. Berufsschule Cham. 

  

 Prohloubila a zintenzivnila se mezinárodní spolupráce s Werner – von – Siemens 

– Schule Staatliche Berufsschule v Chamu (oficiální partnerství uzavřeno 12. 5. 2012 na 

Čerchově). Pokračuje spolupráce s Gregor-von-Scherr Realschule Neunburg vorm 

Wald, kterou jsme navázali v rámci projektu Cíl 3 „My jsme Evropa“ projektem 

„Výměnné školní programy žáků SOU/SOŠ v Plzeňském kraji a žáků reálných škol 

v regionu Horní Falc“ a 5. června 2014 jsme uzavřeli oficiální partnerství mezi oběma 

školami v prostorách Centra Bavaria Bohemia v Schönsee.  

V pátek 6. května 2016 byla v bavorském Chamu slavnostně podepsána smlouva 

mezi okresním úřadem Cham a pracovním úřadem ve Schwanndorfu o další podpoře 

česko-německého odborného a jazykového vzdělávání na Středním odborném učilišti 

v Domažlicích v rámci pilotního projektu Přeshraniční vzdělávání. Podpisu smlouvy byli 

přítomni chamský zemský rada, pan Franz Löffler, dále zástupci pracovního úřadu ve 

Schwanndorfu a hospodářské komory v Regensburgu a v neposlední řadě také ředitelé 

dvou partnerských škol zapojených do projektu přeshraniční spolupráce (za SOU 

Domažlice Zdeňka Buršíková, za Berufsschule Cham Siegfried Zistler). Česká škola 

získala díky podepsané smlouvě prostředky na intenzivní jazykové kurzy němčiny 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 22 

a odborné i praktické stáže v německých firmách, které jsou žákům nabízeny coby 

volitelné moduly během jejich běžné školní docházky. Projekt přeshraničního 

vzdělávání započal už v roce 2012 a jako hlavní cíl si od počátku vytyčil posílení 

jazykové vybavenosti žáků, zpřístupnění těch oblastí vzdělání, které nabízí jen německá 

strana, a konečně získání praktických dovedností v německých firmách. Díky finanční 

podpoře z prostředků Evropské unie se přeshraniční spolupráce bude nově nabízet 

nejen žákům prestižního oboru mechanik-seřizovač, ale též gastronomům (učňovským 

i studijním programům), truhlářům a výhledově též elektromechanikům z přidružené 

školy ve Stodě. Počet žáků účastnících se přeshraničního vzdělávání tak vzroste ze 

současných šesti až osmi na celkem dvacet, což bude představuje nemalou výzvu i pro 

učitele německého jazyka na SOU Domažlice, kteří se na projektu podílejí jak po 

odborné, tak po organizační stránce. Nabídka přeshraničního vzdělávání na SOU 

Domažlice představuje pilotní projekt intenzivní kooperace sousedících evropských 

států na poli odborného školství a nemá co do rozsahu a kvality obdoby na jiných 

školách. Všechny nabízené programy mají garantovanou kvalitu a jsou zakončeny 

certifikátem, který absolventům umožňuje absolvovat v Německu učňovské vzdělání ve 

zkrácené podobě – za předpokladu, že žáci prokážou uspokojivou znalost německého 

jazyka.  

Již sedmým rokem prezentujeme kooperační vzdělávání s firmou Gerresheimer 

Horšovský Týn. Tato firma v Horšovském Týně na své náklady vybudovala vzdělávací 

středisko pro žáky, kam pořídila dva vstřikovací lisy. Společně na všech prezentačních 

akcí, na schůzkách rodičů nabízíme tříletý obor vzdělání zakončený výučním listem – 

strojní mechanik se zaměřením na obsluhu lisů pro vstřikování platů. Tímto reagujeme 

na potřeby trhu práce, na přípravu kvalifikovaných pracovníků v plastikářském 

průmyslu, neboť ve vzdělávací soustavě ČR neexistuje obor, který by připravoval 

kvalifikované obsluhy těchto lisů. První žáky tohoto oboru a zaměření jsme získali ve 

školním roce 2012/2013, kdy bylo přijato 16 žáků do tříletého oboru strojní mechanik, 

z toho 13 žáků se zaměřením na obsluhu lisů pro vstřikování plastů. Jedenáct žáků 

tohoto zaměření v červnu 2015 skládali závěrečnou zkoušku, z toho 6 žáků pokračuje ve 

školním roce 2016/2017 druhým rokem v nástavbovém studiu Podnikání u nás ve škole 

(stipendiálně podporováni firmou). Firma Gerresheimer Horšovský Týn také formou 

stipendia podporuje 4 žáky oboru elektromechanik pro zařízení a přístroje a 4 žáky 

oboru strojní mechanik se zaměřením nástrojař. Již druhým rokem jsme společně 

realizovali praktickou závěrečnou zkoušku ve firmě. 

  

 Úspěšná je spolupráce s firmou Siemens, kdy 12. října 2012 byla 

slavnostně podepsána Partnerská smlouva o spolupráci mezi firmou Siemens ČR a SOU 

Domažlice.  Tímto podpisem se SOU Domažlice stalo jedinou střední školou na 

jihozápadě České republiky, která je partnerem nadnárodního elektrotechnického a 

elektronického koncernu Siemens AG. Střední odborné učiliště Domažlice je 

„Certifikovaný partner pro CNC školení“ a spolupráce se týká především školení 

obsluhy CNC strojů v řídicím systému Sinumeric. V rámci této spolupráce bylo 

vyškoleno a certifikováno 6 lektorů z řad učitelů odborného výcviku a učitelů odborných 

předmětů. Tato certifikace umožňuje lektorům ze SOU Domažlice účast na systému 

školení Siemens AG ve školicím středisku v německém Erlangenu. Zde Siemens pořádá 

workshopy a externí školení v oboru CNC programování, které umožní další odborné 

vzdělávání lektorů. Této spolupráce bude využito nejen v oblasti školení obsluh CNC 

strojů pro zaměstnavatele, ale také v oblasti počátečního vzdělávání pro výuku 

programování CNC strojů ve čtyřletém oboru Mechanik seřizovač a tříletém oboru 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 23 

Obráběč kovů. Ve dnech 17. – 18. října 2013 se uskutečnilo na naší škole setkání 

partnerských škol Siemensu. Zde se domluvila pravidla soutěže v programování a 

obsluhy CNC obráběcích strojů O putovní pohár Siemensu. Druhý ročník soutěže 

probíhal na jaře 2015. Proběhlo několik vzájemných setkání. Ve dnech 22. a 23. října 

2015 proběhlo v Mohelnici vyhodnocení soutěže o putovní pohár partnerských škol 

Siemensu Sinumerik CUP 2015. Úkolem bylo vytvořit CNC program pro tvarovou 

součást ramena výstředníku v programu ShopMill. Ing. Aleš Polzer, Ph.D. z Vysokého 

učení technického v Brně zhodnotil soutěž jako velmi náročnou. Náš tým žáků 3. 

ročníku oboru mechanik seřizovač zvítězil. První místo a putovní pohár Siemensu si 

odvezl tým ve složení Dominik Toupal, Jiří Wuchterle a Rostislav Švec. Ve dnech 20. a 

21. října 2016 proběhlo v Praze v sídle Siemensu vyhodnocení třetího ročníku soutěže o 

putovní pohár partnerských škol Siemensu Sinumerik CUP 2016. První místo a putovní 

pohár si odvezli naši žáci 4. ročníku oboru mechanik seřizovač ve složení vítězného týmu 

David Dufek, Robert Beneš a Jan Liška. Soutěžní zadání je stále náročnější, srovnatelné 

se zadáním bakalářské práce, uvedl Ing. Aleš Polzer, Ph.D. z Fakulty strojního 

inženýrství VUT v Brně. Týmu žáků 4. ročníku oboru mechanik seřizovač ve složení Iva 

Halajová, Vladimír Tománek a Tomáš Heřman uteklo 1. místo o 1 bod a vybojovali 2. 

místo v soutěži partnerských škol firmy Siemens SINUMERIK CUP 2017 v programování 

CNC strojů Siemens. 

 

 V rámci výuky se uskutečnila řada odborných exkurzí do firem např. fa Profika, 

Gerresheimer H. Týn, Kdynium Kdyně, ROC Galvanik Domažlice, Domako Domažlice, 

Holz Schiller Klatovy, exkurze na letiště Václava Havla v Praze - Ruzyni, do firmy 

FESTO v Praze, Škoda Auto Mladá Boleslav, TONDACH Stod, KEL Bělá nad 

Radbuzou, Dron fest – DEPO 2015, Murr Elektronik Stod, MD Elektronik Chotěšov, 

DB-Matik Roding a další hlavně v Plzeňském kraji. Uskutečnila se řada odborných 

exkurzí do firem BMW robotizovaného výrobního centra, Techmanie v Plzni, do 

pivovaru Prazdroj Plzeň, Chodovar Chodová Planá, Bohemia sekt Starý Plzenec, 

Parkhotelu v Plzni, do restaurace U Svatého Jána Trhanov s prohlídkou a praktickou 

ukázkou výčepního zařízení, skladování, ošetřování, pivní tanky, servis piva, dietní 

stravování v Nemocnici Stod, hotelů, restaurací, výroben, kadeřnických a kosmetických 

salónů, veletrhů (Interbeauty Praha), obchodních center a to nejen v České republice, 

ale i v sousedním Německu (Mnichov, Lam, Arnschwang, Cham, Roding, Kötzting, 

Neunburg vorm Wald).  

 Další exkurze: 7. – 8. 6. 2017 sportovní exkurze Dukla Praha, 23. 6 2017 do 

středověké vesnice Ostrá, 1. – 10. 9. 2017 desetidenní odborně historická a sportovní do 

Francie, Cap d´Agde,  26. - 27. 9. 2017 dvou denní odborně historická mezinárodní 

podzimní Vídeň (Marie Terezie – 300 let narození), vánoční Norimberk. Exkurze 

s všeobecně vzdělávacím zaměřením (KT Lidice a Terezín, Poslanecká sněmovna Praha, 

Židovské město a židovské muzeum Praha , VZP Plzeň, Plzeňské podzemí. 

 Odborné besedy: 12. 12. 2017 se zúčastnilo 63 žáků odborné přednášky obchodní 

inspekce v Plzni. 

 

 Činnost školské rady 

 Šestičlenná školská rada při SOU Domažlice se v roce 2017 sešla dvakrát. Na 

jednání školské rady dne 22.2.2017 byla projednána a schválena Zpráva o činnosti 

organizace za rok 2016. Ředitelka SOU Mgr. Zdeňka Buršíková přítomné podrobně 

informovala o všech významných akcích, kterých se žáci či pracovníci SOU zúčastnili či 

se podíleli na jejich realizaci.  Hlavním bodem jednání dne 10. 10. 2017 byla Výroční 

zpráva o činnosti organizace za rok 2016/2017, projednání a chválení školního řádu, 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 24 

klasifikačního řádu a řádů jednotlivých odborných učeben a pracovišť, schválení 

školního vzdělávacího plánu domova mládeže ve Stodě. Na programu jednání bylo opět 

množství akcí, které škola připravila nebo se jich naši žáci či pedagogové zúčastnili, 

rovněž byly vyzdviženy úspěchy našich studentů, kterých dosáhli pod odborným 

vedením učitelů teorie i odborného výcviku. Poté, co se členové rady s obsahem Výroční 

zprávy seznámili, jednohlasně ji schválili.  

 

V rámci mimoškolní činnosti nabízíme a realizujeme pro žáky tyto kroužky: 

sebeobrany, thajského boxu a posilování, taneční kroužek AVANTI II, barmanský 

kroužek, práci s knihou, technologické praktikum, strojírenské praktikum, přípravu 

k maturitní zkoušce z českého jazyka, anglického jazyka, německého jazyka, 

matematiky, kroužek německého jazyka pro mechaniky seřizovače (odborné pojmy 

v pneumatice a Logo řízení potřebné pro pilotní projekt IHK Regensburg), kroužek 

německého jazyka pro žáky oboru kuchař – číšník, truhlář a elektromechanik, v MPV 

Stod žáci navštěvují sportovní, pěvecký kroužek zaměřený na folkové zpívání. (Taneční 

skupina AVANTI, která působí při Středním odborném učilišti Domažlice, se roce 2014 

stala Mistry ČR SUT v plesových formacích a zároveň získali titul za nejlepší latinsko-

americké formace pro rok 2014.)  

Pilotně jsme otevřeli kroužek „3D technologie“, ve kterém se učí ovládat 3D 

tiskárnu, 3D pero, modelují v 3D programech, pomocí dronů natáčí videa 4K. Svým 

pojetím kroužek vnesl oživení volnočasových aktivit, žáci jsou nadšeni a sami přinášejí 

další náměty a rozvíjí kreativitu. Do budoucna uvažujeme o rozšíření vybavenosti na 3D 

scanner. 

 

V rámci projektu Podpory talentovaných žáků Plzeňského kraje se, odborného 

řemeslného kempu pro talentované žáky 1. ročníků oborů strojní mechanik a truhlář ve 

dnech 21. - 23. června 2017 v Tachově, zúčastnili 4 žáci a 2 žáci oboru elektromechanik 

pro zařízení a přístroje ve dnech 19. – 22. června 2017 na SOU elektrotechnickém 

v Plzni (v letech 2013, 2014 jsme řemeslné kempy pro strojní mechaniky a truhláře 

pořádali na naší škole). 

  

Ve dnech 25. – 27. září 2017 se uskutečnil v Trhanově již čtvrtým rokem 

adaptační kurz pro 120 žáků 1. ročníků tříletých oborů zakončených výučním listem. 

Cílem kurzu bylo ulehčit žákům nástup do nového kolektivu, seznámit se s novými 

spolužáky i třídními učiteli, rychleji se začlenit do kolektivu, navodit pozitivní klima 

třídy, posílit pocit zodpovědnosti vůči vlastní osobě i kolektivu. V roce 2017 jsme nebyli 

úspěšní v získání dotace v rámci grantového programu Plzeňského kraje Podpora 

preventivních aktivit a výchovy k toleranci v roce 2017.  

 

Pořádali jsme dva projektové dny – 21. dubna 2017 Den Země a 22. prosince 

2017 Oborový den (gastronomický, kadeřnický, kosmetický, strojírenský, obrábění, 

zámečnický a truhlářský). 

 

V rámci charitativních akcí se žáci zapojili do sbírek Život dětem, Světluška, Den 

boje proti rakovině, sbírka fondu SIDIUS. MPV Stod uspořádalo sportovní a zábavné 

odpoledne pro děti ze zařízení vyžadující okamžitou péči Robinson ve Stodě a pásmo 

vánočních koled pro děti a seniory ve Stodě.  

 

V přijímacím řízení pro školní rok 2017/2018 se, ve dvou termínech 12. a 19. 

dubna 2017 do tří čtyřletých oborů zakončených maturitní zkouškou - tedy mechanika 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 25 

seřizovače, kosmetické služby a gastronomie a dvouletého nástavbového studia 

podnikání, konali jednotné přijímací testy. Testy žáci konali z českého jazyka a 

literatury a matematiky. Výsledky vyhodnotil Cermat. Výsledky se žáci dozvěděli 

v přijímacím řízení 28. dubna 2017 i s tím, zda byli na zvolený obor přijati. Pořadí 

přijatých uchazečů se odvíjelo od prospěchu v 8. třídě a polovině 9. třídy žáků ZŠ (u 

nástavbového studia od prospěchu konce 1., 2. ročníku a polovině 3. ročníku učebního 

oboru) vahou 40 %, zdravotní způsobilosti a z úspěšnosti přijímacích testů z českého 

jazyka a literatury a matematiky vahou 60%.  

 

        Naši žáci oborů vzdělání obráběč kovů, truhlář, kadeřník, kuchař – číšník již 

osmým rokem ve školním roce 2016/2017 skládali závěrečné zkoušky podle jednotného 

zadání a to písemné, praktické a ústní. U oboru strojní mechanik se zaměřením na 

obsluhu lisů pro vstřikování plastů jsme podruhé realizovali firemní praktickou 

závěrečnou zkoušku v prostorách výukového střediska firmy Gerresheimer Horšovský 

Týn a poprvé ve firmě ROC Galvanik Domažlice. 

 Žáci čtyřletých oborů zakončených maturitní zkouškou sedmým rokem skládali 

státní a profilovou část maturitní zkoušky. Státní část maturitní zkoušky se skládala 

z českého jazyka (ústní, písemná část a didaktický test), z cizího jazyka (ústní, písemná 

část a didaktický test) nebo matematiky (didaktický test). Profilová část maturitní 

zkoušky se skládala ze dvou ústních zkoušek z odborných předmětů a praktické 

maturitní zkoušky. 

 

Dne 7. října 2017 bylo nejlepším absolventům učňovských oborů za prospěch 

s vyznamenáním u závěrečných zkoušek a splněním dalších kritérií předáno „Osvědčení 

Hospodářské komory ČR“. Toto ocenění letos převzalo dokonce 6 absolventů (Simona 

Frantová, Tereza Pavlová – kadeřník, Adam Přibáň – truhlář, Pavel Kalous, Šárka 

Pokorná – strojní mechanik).  Slavnostní předávání proběhlo v sobotu 7. října 2017 

v rámci veletrhu For Gastro v pražském PVA EXPO Letňany. Slavnostního okamžiku 

se zúčastnili kromě čelních přestavitelů HK ČR také náměstkyně ministerstva pro 

místní rozvoj Simonea Zikmundová, náměstek ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy Jaroslav Fidrmuc. Škola již v předchozích letech získala „Čestné uznání 

Hospodářské komory ČR“ jako doklad vysoké úrovně praktické přípravy žáků v oboru 

truhlář, kadeřník, kuchař – číšník a elektromechanik pro zařízení a přístroje, strojní 

mechanik, mechanik seřizovač (absolventi jednotlivých oborů vzdělání, kteří toto 

významné ocenění získali: mechanik seřizovač – 2016 Jiří Wuchterle, strojní mechanik – 

2016 Jan Mathauser, elektromechanik pro zařízení a přístroje – 2016 Martin Janský, 

Nikolas Havel, 2015 Antonín Beneš, kuchař – číšník 2016 Petra Prantlová, Kateřina 

Pejsarová, 2015 Marcela Zborníková, truhlář – 2016 Radek Svoboda, 31.10.2013 Tomáš 

Ježek, 4.10.2012 Radek Chlubna  a 13.10.2011 Lukáš Heinrich, kadeřník – 2016 Ivana 

Hankeová, Nikola Koubová, Anna Kuželíková, Tereza Mouchová, Veronika Svobodová, 

30.10.2014 Lucie Císlerová, 7.11.2013 Martina Olejníková).  

 

        Naši absolventi již osmým rokem obdrželi Europass, který prezentuje informace 

o profesních schopnostech a dovednostech a profesním uplatnění v jazyce, kterému se u 

nás učili, a tím zvýší jejich možnost uplatnění na trhu práce v zemích EU. 

 Rovněž 12 žáků, kteří se zúčastnili měsíční odborné praxe v německých firmách, 

získali Europass, v němž mají odborné a profesní kompetence, kterých odbornou praxí 

získali. Program podpory česko-německých odborných praxí prostřednictvím 

koordinačního centra Tandem. Odborné praxe se realizovali také v gastronomických 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 26 

zařízeních pro 2 žáky oboru kuchař - číšník (Matěj Doubek, František Pešek) v Bad 

Kötztingu. 

  

 Již třetím rokem jsme dne 28. dubna 2017 společně po šesti letech realizace 

projektu přeshraničního vzdělávání Pneumatika a Logo řízení v Obřadní síni 

domažlické radnice slavnostně předali 5 absolventům tohoto projektu Certifikáty IHK 

Regensburg -  Jiří Steinberger, David Zavadil, Oleg Zahradník, Patrik Czechowski a 

Robert Beneš (5 absolventů v roce 2015, 6 absolventů v roce 2016, 5 absolventů 2017). 

  

Dne 30. dubna 2015 získala naše škola mezinárodní certifikát International 

Education Society, London (IES). Naši žáci mají možnost získat tento mezinárodní 

certifikát uplatnitelný jak u nás, tak v zahraničí. Zvyšuje šanci na získání zaměstnání. 

Jsme jediná vzdělávací instituce v Plzeňském kraji, která tuto certifikaci má. V tomto 

školním roce byla naše škola zařazena do mezinárodní databáze International 

Education Society Ltd. (IES) a byl nám v rámci ratingu přidělen expertní skupinou 

druhý nejvyšší „ratingový stupeň B“ tj. „spolehlivá instituce dosahující trvale dobrých 

výsledků“. Cílem projektu Certificate IES je sjednotit kritéria při popisování 

jednotlivých vzdělávacích subjektů a jejich vzdělávacích aktivit. Jednotným výstupem 

projektu jsou mezinárodně srovnatelné certifikáty, které jasně a zřetelně deklarují, kde 

student absolvoval, co absolvoval, v jakém rozsahu a na jaké úrovni bylo lektorské 

zajištění konkrétního vzdělávacího programu. IES v těchto tzv. mezinárodních 

certifikátech IES popisuje formou ratingu aktuální úroveň vzdělávacího subjektu a jeho 

produktů. Nejdůležitějším údajem na mezinárodním certifikátu IES je kód, který 

obsahuje šest položek (1.kontinent, 2.stát, 3.rating vzdělávacího subjektu, 4. rozsah 

vzdělávacího programu, 5. rating lektorského zajištění konkrétního vzdělávacího 

programu, 6. identifikační číslo, pod kterým je absolvent veden v databázi IES). 

Vydávání mezinárodních certifikátů IES předchází certifikace jednotlivých 

vzdělávacích subjektů a kódové označení konkrétních vzdělávacích programů. 

Informace o certifikovaných vzdělávacích subjektech, jejich programech a absolventech 

jsou v databázi IES vedeny po dobu 20 let a část těchto informací může být zájemci o 

tato data sdělena. Informace o mezinárodních certifikátech vydaných jednotlivým 

absolventům jsou navíc zveřejňovány i na internetu pod odkazem Vydané certifikáty.  

 

Již sedmým rokem jsme prezentovali také na veletrzích k volbě povolání „Azubi 

Live“ ve Furthu im Wald 10. března 2017, kterou pořádal Landkreis Cham. Zúčastnili 

jsme se prezentačních akcí „Kam na školu, kam do učení, kam za vzděláním“ v Tachově 

7. listopadu 2017, „Akademie řemesel“ v Klatovech dne 8. listopadu 2017, 10. – 11. 

listopadu 2017 festivalu práce a vzdělávání „Posviť si na budoucnost!“ v Plzni. Na této 

prezentační akci RHK PK v Plzni na základě hlasování firem Plzeňského kraje získalo 

SOU Domažlice 2. místo „Škola doporučovaná zaměstnavateli“. Ocenění ze strany 

zaměstnavatelů jsme obdrželi druhým rokem.  

 

Významné pro SOU Domažlice bylo zajištění prezentace Plzeňského kraje na 

národní putovní výstavě o úctě k domovu a odpovědnosti za svůj kraj „Má vlast – 

cestami proměn“, konané 20. května 2017 v Praze na Vyšehradě, které jsme se zúčastnili 

již šestým rokem. Pořádá Asociace Entente Florale CZ – Souznění. Při slavnostním 

zahájení se žáci setkali s Evou Hruškovou a Jiřím Štědroněm (z filmové pohádky 

Popelka) a významným českým kardiochirurgem prof. Janem Pirkem. Rovněž pošesté 

jsme připravili raut a obsluhu (svatomartinské pohoštění pro 200 hostů) v Hlavním sále 

Valdštejnského paláce Senátu PČR při vyhodnocení soutěže „Nejkrásnější nádraží ČR 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 27 

2017“ dne 10. listopadu 2017. Velmi milé a příjemné bylo setkání našich žáků se 

Zdeňkem Svěrákem. 

 

Již třetím rokem byla velmi významná prezentace naší školy na náměstí ve Stodě 

na akci „Řemesla v ulicích“, která se uskutečnila ve středu 17. května 2017.  

Zúčastnili jsme se Dnů otevřených dveří ve firmách: SWA Stod 2. 6. 2017, 

MBtech Bohemia s.r.o. Plzeň 10. 6. 2017, ZF Staňkov 24. 6. 2017.  

Rukodělné činnosti oborů truhlář a strojní mechanik představili žáci těchto oborů 

žákům ZŠ a dalším zájemcům na „Ručičkách kraje“, které se konaly 20. června 2017 na 

KÚ PK v Plzni. Zde naše škola představila robotickou linku, která občerstvovala účastníky 

akce (robot podával nápoj Coca – Coly v plechovce žákům základních škol). 

Na celostátním projektu Machři roku 2017 jsme nejen soutěžili, ale také 

prezentovali výuku oborů strojní mechanik a truhlář. Představili jsme jednotlivá řemesla, 

moderní technologii i jednoduché zajímavé a poutavé pracovní činnosti 14. září 2017 v Praze 

2 na Palackém náměstí. Náš výstavní stánek si prohlédli starostka Prahy 2 Mgr. Jana 

Černochová, náměstek ministra průmyslu a obchodu Ing. Eduard Muřický, předseda 

SUZ a ředitel SOU Ohradní Praha Ing. Karel Dvořák, z KÚPK OŠMS Jaroslav Sokol. 
Velmi významné byly realizace Dnů otevřených dveří na SOU Domažlice a ve 

Stodě ve dnech 16. listopadu 2017, 6. prosince 2017 v Domažlicích a v místě poskytovaného 

vzdělání ve Stodě 18. ledna 2018, které jsme zaměřili na nové technologie, stroje a zařízení 

– Průmysl 4.0 a představili jsme rozsáhlou spolupráci s firmami. Význam této akce 

podpořili svojí účastí – senátor Jan Látka, Ing. Michal Horáček z MPO, zastupitelé PK 

Mgr. Jaroslav Šobr, Ing. Václav Štekl, Bc. Jiří Struček, vedoucí OŠMS JUDr. Jaroslava 

Havlíčková, MBA, Jaroslav Sokol, Mgr. Ladislav Harvánek, Mgr. Petr Dušek. 

Pro veliký úspěch jsme se účastnili dalších venkovních aktivit, a to a 15. prosince 

2017 „Vánočního jarmarku“ s ukázkou řemesel ve Stodě. Ve čtvrtek 7. prosince 2017 

jsme se zúčastnili „Vánočních trhů“ na Krajském úřadu Plzeňského kraje, kde naši žáci 

nabízeli široké veřejnosti na prodejní výstavě své výrobky (truhlářské, kovové svícny, 

gastronomické dobrůtky) a kadeřnicko – kosmetické služby. 

    

Škola je velmi úspěšná v rámci mezinárodní spolupráce. 

I po uzavření oficiálního partnerství Středního odborného učiliště v Domažlicích a 

Berufsschule Cham dne 15.5.2012 na Čerchově pokračuje různými aktivitami vzájemná 

intenzivní spolupráce škol, např. exkurze ve firmě Stangl v Rodingu, pokračuje pilotní 

projekt IHK Cham „Hranice překračující vzdělání“, kdy tento projekt umožňuje 

žákům prohloubit německý jazyk o odbornou terminologii v pneumatice a Logo řízení, 

umožňuje naučit se a vyzkoušet si pneumatiku a Logo řízení v moderně vybavených 

učebnách v Berufsschule v Chamu a vykonat 14 denní praxe v německých firmách a 

získat tím osvědčení Berufsschule Cham, které žákům usnadní vstup na evropský trh 

práce.   

 V rámci pilotního česko – německého přeshraničního vzdělávání byly realizovány 

tyto odborné stáže pro žáky oboru mechanik seřizovač: ve dnech 6. – 17. 2. 2017 byla 

realizována 14denní praxe ve firmách F.EE (Neunburg vorm Wald) a Stangl & Kulzer 

(Roding) v rámci pilotního přeshraničního vzdělávání (5 žáků 4.roč. oboru mechanik 

seřizovač). 31. 3. 2017 odborná exkurze žáků 1., 2. a 3. ročníků oboru truhlář (20 žáků) do 

truhlářské dílny BS ve Furth im Wald (pobočka Berufsschule Cham). 29. 5. až 2. 6. 2017 

kurz „Logo-řízení“ (Roding) v rámci česko-německého přeshraničního vzdělávání (8 žáků 

oboru mechanik seřizovač). 6. 6. – 14. 6. 2017 14-ti denní praktika v německých firmách 

v Rodingu a Schönsee v rámci pilotního přeshraničního vzdělávání (8 žáků mechanik 

seřizovač). 6. 6. – 16. 6. 2017 intenzivní jazykový kurz č. 1 v Bad Kötzting pro mechaniky 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 28 

seřizovače a elektromechaniky pro zařízení a přístroje, účastníky pilotního přeshraničního 

vzdělávání (8 žáků oboru mechanik seřizovač 2.ročník a 4 žáci 1. ročníku oboru 

elektromechanik). 6. 6. – 16. 6. 2017 intenzivní jazykový kurz č. 2 v Bad Kötzting pro 

kuchaře – číšníky a truhláře, účastníky pilotního přeshraničního vzdělávání (4 žáci oboru 

kuchař - číšník 1.ročník a 3 žáci 1. ročníku oboru truhlář). 

 Nechyběl ani 16. 5. 2017 tradiční česko-německý fotbalový turnaj ve Furth im 

Wald - 9. ročník fotbalového utkání, sešlo se 6 týmů z obou partnerských škol (3 česká a 3 

německá mužstva z Berufsschule Cham), 7. 3. 2017  Sportovní den na Velkém Javoru, v 5 

mezinárodních týmech se soutěžilo ve sjezdu na lyžích, skateboardu a biatlonu, sjezdu 

na sáňkách a prošli se na sněžnicích (30 žáků SOU Domažlice). Dne 23. 6. 2017 navštívilo 

80 zaměstnanců SOU Domažlice a Stod Berufsschule Cham a Campus Cham, spojeno se 

zakončením školního roku a představení partnerské školy zaměstnancům SOU Domažlice. 

společné setkání a beseda se zástupci Berufsschle Cham, IHK Cham zakončeny v restauraci 

D´Wasserwirtschaft v Chamu.   

  
 Úspěšně se rozvíjí česko-německá spolupráce naší školy s Gregor-von-Scherr 

Realschule Neunburg vorm Wald. I s touto školou jsme společně realizovali mnoho akcí, 

každoročně např. se uskutečnilo 3 denní praktikum německých žáků na našich 

pracovištích odborného výcviku, v rámci výběru povolání navštívili žáci partnerské 

školy truhlářskou dílnu, kde si pod vedením učitele odborného výcviku a za pomoci 

českých žáků vyrobili jednoduchý výrobek. Veškeré tyto aktivity vedly k rozvoji 

komunikačních, jazykových, odborných a multikulturních dovedností. Dne 5. června 

2014 došlo ke slavnostnímu uzavření partnerství Středního odborného učiliště 

v Domažlicích s Realschule Neunburg vorm Wald – v Centu Bavaria Schönsee – školy 

uzavřely společné partnerství po 3 leté aktivní spolupráci a řadě společných akcí a 

projektů. Realschule Neunburg je po Berufsschule Cham 2. partnerskou školou SOU 

Domažlice. Za aktivity s naší školou v roce 2014 získala Realschule Neunburg vorm 

Wald 2. místo v mimoškolních aktivitách 8.12.2014.  

 Ve dnech 26. – 27.9.2017 jsme realizovali Podzimní Vídeň, které se zúčastnilo 43 

česko –německých žáků z obou škol, 16. – 18. 5. 2017 třídenní praxe žáků Realschule 

Neunburg vorm Wald na vybraných pracovištích SOU Domažlice, sázení a ozdobení 

stromu přátelství (5 německých žáků + 20 žáků 1. ročníku oboru mechanik seřizovač), který 

symbolizuje aktivní spolupráci mezi českou a německou stranou. Na sakuru (třešeň), která 

teď nově zdobí průčelí školy, pověsili vybraní žáci obou škol pestré stuhy v národních 

barvách obou států, 1. 6. 2017 česko-německý grafický Workshop DEPO 2015, Plzeň (20 

žáků 1. ročníku oboru kadeřník a 7 žákyň 2. ročníku oboru kosmetické služby). 

 

 Další vzdělávání   

SOU Domažlice je autorizovanou osobou pro profesní kvalifikace 23-026-H 

Obsluha CNC obráběcích strojů. Zkouška odpovídá Hodnotícímu standartu profesní 

kvalifikace dle Národní soustavy kvalifikací. Zkoušející jsou autorizované osoby z řad 

vyučujících lektorů ze Středního odborného učiliště Domažlice. Po absolvování kurzu 

účastníci Osvědčení o účasti v akreditovaném kurzu, podle vyhl. MŠMT č.176/2009 Sb., 

a Osvědčení o získání profesní kvalifikace podle § 18 zákona č. 179/2006 Sb., o ověření a 

uznání výsledků dalšího vzdělávání a o změně některých zákonů (zákon o uznávání 

výsledků dalšího vzdělávání), ve znění zákona č.53/2012 Sb. Osvědčením o získání 

profesní kvalifikace je prvním krokem v dalším vzdělávání pro získání úplné profesní 

kvalifikace Obráběč kovů. 

V roce 2017 jsme další vzdělávání nerealizovali. 

  



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 29 

 Rok 2017 lze označit jako rok přípravy a podávání projektových žádostí.  

V průběhu školního roku 2016/2017 a 2017/2018 naše škola pokračovala 

v udržitelnosti projektů čerpaných z prostředků ze Strukturálních fondů EU na 

realizaci projektů a to především z Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost (OPVK), Regionálního operačního programu (ROP) regionu 

soudržnosti NUTS II Jihozápad. 

 

Od 1. 9. 2013 se SOU Domažlice zapojilo do projektu Plzeňského kraje jako partner 

s finanční účastí. Projekt s názvem Podpora přírodovědného a technického vzdělávání 

v Plzeňském kraji, reg. číslo CZ.1.07/1.1.00/44.0002, byl zaměřen na podporu spolupráce 

středních a základních škol v Plzeňském kraji a k motivaci žáků základních škol ke 

vzdělávání se v technických oborech. Projekt byl úspěšně ukončen 30. 06. 2015.  

Projekt byl určen jak žákům technických oborů na SOU v Domažlicích, tak žákům 

partnerských základních škol, kterými byly ZŠ Msgre.B. Staška Domažlice, ZŠ Komenského 

Domažlice, ZŠ Mrákov, ZŠ Poběžovice, ZŠ Klenčí pod Čerchovem a ZŠ Staňkov. Děti ze ZŠ 

se v prvním pololetí školního roku účastnily jednotlivých bloků sdílené výuky, čímž si plnily 

povinnou výuku pracovních činností na pracovišti odborného výcviku SOU v Rohově ulici. 

Postupně si tak vyzkoušely ruční a strojní zpracování kovů a obsluhu strojírenského robota.  

Na udržitelnost projektu Podpora přírodovědného a technického vzdělávání 

v Plzeňském kraji jsme získali částku 100.000,- Kč. 
   

Programy z Regionálního operačního programu (ROP) Jihozápad, které jsme 

úspěšně ukončili v červenci 2015. 

V průběhu školního roku 2014/2015 byla dokončena realizace projektu s názvem 

Inovace a zkvalitnění výuky odborného výcviku kovooborů Středního odborného 

učiliště v Domažlicích – reg. č. CZ.1.14/2.4.00/19.02586, který byl zaměřen na dovybavení a 

modernizaci pracoviště odborného výcviku KOVO v Rohově ulici. V rámci projektu bylo 

pořízeno 5-ti osé CNC vrtací a frézovací centrum a 3-osý CNC soustruh, 3D tiskárna a další 

vybavení do PC učebny (PC, notebooky, tabule, projektor, ozvučení, nábytek, klimatizace 

atd.) a také měřící a ostřící přístroje. Celkový rozpočet projektu překročil částku 15 milionů 

korun. Pokračování udržitelnosti projektu.  

Ve školním roce 2014/2015 byla zahájena realizace projektu podpořeného z 34. výzvy 

Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad v oblasti podpory 2.4 Rozvoj 

infrastruktury základního, středního a vyššího odborného školství. Tato výzva byla vůbec 

poslední, která byla vyhlášena v rámci ROP Jihozápad a byla zaměřena na podporu a 

vybavení škol. Projekt s názvem Modernizace a obnova strojového vybavení kovooborů 

na SOU Domažlice zahrnoval mimo jiné pořízení 4 ks nových moderních soustruhů včetně 

rozsáhlého příslušenství a nástrojů, 6 kompletních sestav pro výuku hydrauliky a 6 sestav pro 

výuku pneumatiky. Celkový rozpočet projektu přesáhl částku 4 miliony korun a dokončen byl 

31. 7. 2015. Pokračování udržitelnosti projektu. 

  

  Integrovaný regionální operační program (IROP)  
 V průběhu školního roku 2016/2017 byl připraven projekt, ve 33. výzvě Infrastruktura 

středních škol a vyšších odborných škol, s názvem Nová víceúčelová hala pro zajištění 

odborné výuky, CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002714. Projekt prošel všemi podmínkami 

hodnocení, žádost byla podána 16. 11. 2016. Celková částka činí 45.980.000,- Kč včetně 

DPH. 

 V průběhu školního roku 2016/2017 byl připraven projekt, v 57. výzvě Infrastruktura 

pro zájmové neformální a celoživotní vzdělávání, s názvem Pořízení CNC obráběcího 

centra s příslušenstvím pro zájmové a celoživotní vzdělávání – sblížení teorie a praxe 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 30 

truhlářské výroby, CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_054/0004582. Projekt prošel všemi podmínkami 

hodnocení, žádost byl podána 24.3.2017. Celková částka činí 2.200.000,- Kč včetně DPH. 

 Cílem projektu je doplnit strojové vybavení školy, které je běžně využíváno firmami 

v regionu. S novým strojem se seznámí v rámci volnočasových aktivit žáci denního studia, 

zájemci z řad žáků ZŠ a frekventanti kurzů dalšího vzdělávání dospělých. 

 

 Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání, výzva Podpora škol formou 

projektů zjednodušeného vykazování – Šablony pro SŠ a VOŠ I. 
 V průběhu školního roku 2016/2017 byl připraven projekt Zkvalitnění výuky na 

SOU Domažlice, CZ.02.3.X/0.0/0.0/16_035/0008018. Žádost byla podána 6.9.2017.  

Celková částka činí 1.405.194,- Kč. 

 Cílem projektu je rozvoj v oblastech, které škole v dotazníkovém šetření vyvstaly jako 

nutné řešit – podpořit profesní vývoj pedagogů v oblasti inkluze, tandemové výuky, 

vzájemnou spolupráci a sdílení zkušeností mezi učiteli, zaměstnavateli a žáky. Novými 

metodami ve výuce je cílem zkvalitnit teorii i odborný výcvik. Cílem je také podpořit 

podnikavost žáků a jejich seberealizaci. Šablonou zaměřenou na doučování zabráníme 

předčasnému odchodu ze školy. Zahájení projektu 1.1.2018, ukončení 31.12.2020. 

  

 Další projekty 

           V dubnu 2017 jsme se zapojili do projektu Mléko do škol, podporovaného Státním 

zemědělským intervenčním fondem. Smlouva, kterou jsme podepsali s firmou LAKTEA, 

o.p.s. zajišťuje od 9. října 2017 zdarma dodávku vybraných mléčných produktů pro všechny 

žáky školy.  

 

 V rámci grantového programu Plzeňského kraje v oblasti mládeže a sportu pro rok 

2017 „Motivace pro technické vzdělávání mládeže Plzeňského kraje 2017“ se v období od 

října do března konaly na pracovištích odborného výcviku technické kroužky určené žákům 8. 

a 9. tříd ZŠ. Během trvání kroužků si žáci osvojí základní pracovní návyky, dovednosti, 

získají zkušenosti práce s nástroji a novými technologiemi. Velmi kladnou odezvu získal 

v předchozím roce pilotní běh kroužku se zaměřením na 3D technologie, proto nově 

otevíráme motivační kroužek „3D technologie, robotika a drony“, který hravou formou žáky 

seznámí s různými moderními technologiemi: 3D tisk, prostorové 3D scanování, 3D stylus, 

drony, využití počítačových sítí pro nové technologie. Abychom uspokojili velký zájem žáků 

obou místních základních škol, je při organizaci kroužku počítáno s násobnou časovou dotací 

na jeho realizaci při návštěvnosti celkem 14 žáků. Elektro kroužek „Elektronika automaticky“ 

představuje 13 žákům zábavnou formou zákonitosti elektroniky a základy robotiky a kroužek 

mechatroniky „Strojírenství a CNC obráběcí stroje zábavně“, ve kterém se žáci učí ovládat 

jednoduchá provedení CNC strojů, drátořez, CNC soustruh, frézky, ruční gravírovací nářadí. 

Podpora v roce 2017 činila 110.000,- Kč.  

   

 V rámci dotačního programu „Podpora mezinárodní spolupráce dětí a mládeže 

v roce 2017“ jsme společně s žáky naší a partnerské školy Realschule Neunburg vorm Wald 

uspořádali společný dvoudenní výlet do hlavního města Rakouska, do Vídně. Tématickým 

námětem této cesty bylo významné 300-set leté výročí narození habsburské panovnice Marie 

Terezie a návštěva rozmanitých pamětihodností. Podpora činila 15.000,- Kč.  

 

 Podpora z dotačního programu „Podpora preventivních aktivit a výchovy 

k toleranci v roce 2017“ je přínosem pro rozvoj odborných kompetencí, znalostí, dovedností 

a profesního růstu školního metodika prevence. Poskytnutý příspěvek ve výši 10.000,- Kč 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 31 

byl použit na úhradu specializačního studia školního metodika prevence Mgr. Ivany 

Vondrovicové.  

  

 Za podpory dotačního programu „Mikrogranty pro oblast školství, mládeže a 

sportu v roce 2017“ byla uspořádána exkurze do středověké vesnice Botanicus a Labyrintária 

v Loučeni. Došlo k naplnění různých cílů: přiblížit zážitkovou formou dnes již téměř 

zapomenutá řemesla, uvědomění si důležitého významu ekologie a ekologického chování 

vůbec, osvojení si regenerace a relaxace v přírodě za pomoci přírodních prolézaček a 

překážkových drah. Podpora činila 15.000,- Kč.  

 

V rámci Opatření pro zvýšení zájmu žáků o vzdělávání v oborech zakončených 

výučním listem ve vybraných oborech byl v kalendářním roce 2017 obdržen příspěvek 

na ubytování žáků ve výši 43.000 Kč. 

 

 Dar z Nadačního fondu Podpora technického vzdělávání v Plzeňském kraji ve 

výši 66.300,- Kč byl použit na pokrytí části materiálových nákladů na rozšíření výuky 

v oblasti zpracování materiálů při praktickém vyučování učebních oborů. 

 

Plzeňský kraj – podpora zájmové činnosti v roce 2017 – zpracována žádost o 

finanční příspěvek na nadregionální soutěž v odborných dovednostech ve stolování pro 

oboru kuchař – číšník, kterou jsme pořádali na téma: „ Strojírenský veletrh“, konané dne 

24.1.2017, dotace 6.000,- Kč ze Střediska služeb školám v Plzni. 

  

Plzeňský kraj – podpora zájmové činnosti v roce 2017 – zpracována žádost o 

finanční příspěvek na regionální soutěž v odborných dovednostech pro obor kuchaře – 

číšníka s názvem „Hrnečku vař!“, kterou jsme pořádali dne 14.2.2017, dotace 5.000,- Kč 

ze Střediska služeb školám v Plzni. 

 

Plzeňský kraj – podpora zájmové činnosti v roce 2017 – zpracována žádost o 

finanční příspěvek na soutěž v odborných dovednostech pro obor strojní mechanik v rámci 

krajského kola soutěže Kovor Junior 2017 – mechanik seřizovač, pořádané naší školou 23. 

2. 2017, dotace 11.792,- Kč ze Střediska služeb školám v Plzni. 

 

Plzeňský kraj – podpora zájmové činnosti v roce 2017 – zpracována žádost o 

finanční příspěvek na soutěž v odborných dovednostech pro obor strojní mechanik v rámci 

krajského kola soutěže Kovor Junior 2016 – strojní mechanik, pořádané naší školou 23. 3. 

2017, dotace 10.000,- Kč ze Střediska služeb školám v Plzni. 

 

Zástupci Krajského úřadu Plzeňského kraje předali na „Perspektivě řemesel ve 

Stodě“ 1. listopadu 2017 kufříky ručního nářadí 25 žákům prvního ročníku oboru 

elektromechanik pro zařízení a přístroje a na „Od vzdělání k zaměstnání“ v 

Domažlicích 14. listopadu 2017 žákům prvních ročníků oborů strojní mechanik 13 a 20 

žákům obráběč kovů v rámci podpory technického vzdělávání mládeže. 

 

Hejtman Plzeňského kraje Josef Bernard ocenil nejúspěšnější pedagogy 

Plzeňského kraje při příležitosti Dne učitelů 28. března 2017. Za Střední odborné 

učiliště Domažlice toto ocenění převzala z rukou hejtmana PK Václava Šlajse učitelka 

odborných předmětů Jiřina Šlajsová za celoživotní přípravu mladé generace 

v gastronomických oborech a Mgr. Vladislav Hadrava za celoživotní přípravu žáků 

v oblasti přírodovědné a rozvoji ICT technologií na SOU Domažlice. V loňském roce 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 32 

toto ocenění převzala Mgr. Marie Glötzerová za přípravu mladé generace v odborných 

předmětech a odborném výcviku oborů gastronomických, prodavač a obchodník. V roce 

2015 Mgr. Václav Hruška a Václav Honal za jejich celoživotní přípravu mladé generace 

v oborech strojírenských a elektromechaniků. V roce 2014 toto ocenění převzali učitelé 

odborného výcviku strojních mechaniků Václav Tichota a truhlářů Václav Vrána za to, 

jak podporují své žáky při mimoškolních aktivitách, připravují je na soutěže a 

spolupracují na odborných kempech pro talentované žáky. 

  

         Dne 26. ledna 2017 navštívil naší školu prezident České republiky Miloš Zeman v 

doprovodu hejtmana Plzeňského kraje Josefa Bernarda. 

 Před budovou školy přivítala prezidenta ředitelka školy a žáci oboru gastronomie 

a kuchař - číšník v krojích chodským koláčem. Miloš Zeman prošel čestnou uličkou, 

kterou mu vytvořilo 80 žáků z oborů gastronomie, kuchaře – číšníka, kadeřníka a 

kosmetiček. V učebně v přízemí besedoval s řediteli středních škol. Zde ředitelka školy 

krátce představila školu. V prostoru cvičebního sálu prezident debatoval se 400 žáky 

SOU Domažlice, kteří měli mnoho dotazů. Zajímali se například o to, kdo je 

prezidentovým kadeřníkem, jaký má názor na kapelu Ortel, co si myslí o gotické 

subkultuře, o elektronické evidenci tržeb nebo jaký je jeho postoj k zavedení jednotné 

měny v ČR. Prezident v úvodu řekl, že si velmi váží řemeslných a technických profesí 

a popřál žákům hodně štěstí v práci a vysoké platy. Žáci jednotlivých oborů si pro pana 

prezidenta na závěr připravili několik dárků, které sami vyráběli – šachovnici, popelník, 

retro rádio a žákyně oboru kadeřník a kosmetička ho také pozvaly do školního 

kadeřnického a kosmetického salonu.  

Aktivní účast na konferencích a prezentace SOU Domažlice  

Od června 2013 je ředitelka SOU Domažlice členkou pracovní skupiny Komise 

pro technické vzdělávání Plzeňského kraje, která se sešla 8. března 2016, 30. června 

2016.  

            

           Dne 26. ledna 2017 navštívil naší školu prezident České republiky Miloš Zeman v 

doprovodu hejtmana Plzeňského kraje Josefa Bernarda. Ředitelka školy přivítala 

prezidenta České republiky Miloše Zemana před budovou školy a žáci oboru 

gastronomie a kuchař - číšník v krojích chodským koláčem. Miloš Zeman prošel čestnou 

uličkou, kterou mu vytvořilo 80 žáků z oborů gastronomie, kuchaře – číšníka, kadeřníka 

a kosmetiček. V učebně č. 51 v přízemí ředitelka školy moderovala besedu s řediteli 

středních škol Plzeňského kraje. Přítomni byli senátor PČR Jan Látka, Mgr. Jaroslav 

Šobr - zastupitel, předseda výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost, za Odbor 

školství, mládeže a sportu Krajského úřadu Plzeňského kraje (JUDr. Jaroslava 

Havlíčková, Jaroslav Sokol). Ředitelka školy krátce představila vzdělávací nabídku 

školy, odbornou přípravu žáků a možnosti spolupráce s firmami (strojírenskými, 

elektrotechnickými) nejen domažlického regionu. V prostoru cvičebního sálu SOU 

Domažlice prezident republiky debatoval s cca 400 žáky Středního odborného učiliště 

Domažlice (a 40 žáky z VOŠ, OA a SZŠ Domažlice a 40 žáky Gymnázia J.Š.Baara), kteří 

měli mnoho dotazů. Ředitelka školy tuto diskuzi moderovala, naši žáci se zajímali 

například o to, kdo je prezidentovým kadeřníkem, jaký má názor na kapelu Ortel, co si 

myslí o gotické subkultuře, o elektronické evidenci tržeb nebo jaký je jeho postoj 

k zavedení jednotné měny v ČR. Prezident v úvodu řekl, že si velmi váží řemeslných a 

technických profesí a popřál žákům hodně štěstí v práci a vysoké platy. Žáci 

jednotlivých oborů si pro pana prezidenta na závěr připravili několik dárků, které sami 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 33 

vyráběli – šachovnici (truhláři dřevěnou truhlu v podobě knihy intarzií se šuplíčkem, do 

něhož mechanici seřizovači vyrobili na CNC stroji figurky z duralu a mosazi, žáci 

kroužku mechatroniky z tvrzeného polystyrénu vyrobili podklad pro uložení figurek), 

popelník z duralu vyrobený mechaniky seřizovači na CNC stroji s věnováním, retro 

rádio vyrobené stavebnicovými prvky žáky oboru elektromechanik, velký putovní koláč 

a holbu s věnováním připravili žáci gastronomických oborů. Žákyně oboru kadeřník a 

kosmetička pana prezidenta pozvaly do školního kadeřnického a kosmetického salonu. 

 

           Kancelář prezidenta republiky zaslala děkovný dopis …“ dovolte, abych Vám a 

Vašim kolegům srdečně poděkoval za mimořádnou ochotu a vstřícnost, se kterou jsem 

se setkal ve Středním odborném učilišti Domažlice při přípravě návštěvy pana 

prezidenta v Plzeňském kraji ve dnech 24. – 26. ledna 2017.“ … 

 

           Hejtman Plzeňského kraje Josef Bernard zaslal děkovný dopis …“ Dovolte mi 

proto, vážená paní ředitelko, abych Vám i Vašim spolupracovníkům za organizaci 

návštěvy pana prezidenta srdečně poděkoval. Vím, že zorganizovat návštěvu nebylo 

jednoduché a velmi respektuji práci Vaší i Vašich spolupracovníků, kteří se na přípravě 

a průběhu podíleli. 

           Rád bych Vám alespoň touto cestou zprostředkoval pozitivní dojmy pana 

prezidenta z cesty po Plzeňském kraji. Podle bezprostředních reakcí pana prezidenta i 

jeho doprovodu si troufám říci, že se i díky Vám návštěva vydařila a pan prezident si 

z ní odnesl příjemné vzpomínky.“ … 

 

           Dne 7. února 2017 se ředitelka školy účastnila setkání s hejtmanem Josefem 

Bernardem, které se konalo v kongresovém sále plzeňské Techmanie. Deník pořádal 

setkání s hejtmanem na téma priority nové krajské vlády. Zde společně s jednatelem 

společnosti AZ-CZECH s.r.o. Meclov Ing. Michalem Antonem představili spolupráci 

v rámci odborného výcviku žáků oboru obráběč kovů a strojní mechanik. Vyšlo 

v tištěném Deníku ve speciální příloze v pondělí 13. 2. 2017. 

          V úterý 21. března 2017 se ředitelka školy účastnila setkání a diskuze s ministryní 

školství, mládeže a tělovýchovy Mgr. Kateřinou Valachovou, Ph.D. konané na Krajském 

úřadu Plzeňského kraje. Vznesen dotaz k problematickému získávání učitelů odborných 

předmětů a odborného výcviku hlavně strojírenských a elektrotechnických oborů. 

          Dne 3. dubna 2017 se konalo setkání pracovní skupiny 4.0 na SOU 

elektrotechnickém v Plzni. Společně se zástupci firmy MBtech Bohemia s.r.o. Plzeň 

představila ředitelka školy zkušenosti s firmou MBtech Bohemia Plzeň ohledně 

odborného výcviku žáků 4. ročníku oboru mechanik seřizovač a zasponzorování našich 

žáků. 

           3. července 2017 na mezinárodní konferenci v Lavalu ve Francii prezentovala 

Mgr. Jana Weberová naši školu a výukovou ekologickou hru v anglickém jazyce.  

 3. října 2017 účast na odborné konferenci Plzeňského kraje v Techmanii Science 

Center v Plzni – strategie inteligentní specializace. 

 5. října 2017 se v Bavorské Železné Rudě konal druhý ročník bavorsko-české 

konference Bayerisch-tschechischer Sprachgipfel (Bavorsko-český jazykový vrchol) 

zaměřené na přeshraniční školní, kulturní, umělecké a vědecké aktivity v Euroregionu 

Dunaj-Vltava. Propracovanou nabídkou česko-německých modulů, které nabízíme 

žákům oboru mechanik-seřizovač a nově také žákům tříletých oborů kuchař-

číšník/gastronom, truhlář a elektromechanik pro zařízení a přístroje, nabízí SOU 

Domažlice ve spolupráci s BS Cham na konferenci reprezentovali zástupce pro 

praktické vyučování Bc. Pavel Buršík a koordinátor dr. Martin Šíp; prezentace naší 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 34 

spolupráce proběhla na stánku partnerské učňovské školy v Chamu, kterou zde 

zastupoval ředitel školy, pan Siegfried Zistler, a koordinátor česko-německé spolupráce 

Rainer Nusko. 

 16. října 2017 účast na konferenci Společnost 4.0 a její vliv na střední školství – 

Techmania Science Center v Plzni. 

 20. října 2017 účast na Hodnotící konferenci projektu Enersol za období 2015 – 

2017 ve Vzdělávacím centru Floret v Průhonicích u Prahy. 

 

 Dne 28. října 2017 pozval prezident České republiky Miloš Zeman a paní Ivana 

Zemanová na recepci pořádanou u příležitosti státního svátku České republiky paní 

Zdeňku Buršíkovou do Španělského sálu a přilehlých sálů Pražského hradu. 

    

Žáci se svými učiteli přiváželi medaile a poháry z krajských, republikových a 

mezinárodních kol soutěží odborných dovedností, a to nejen zaměřených na techniku. 

Dokonce jsme 5 soutěží odborných dovedností pořádali jak v Domažlicích, tak i ve 

Stodě. Za tyto vynikající úspěchy naší škole již druhým rokem udělil Krajský úřad 

Plzeňského kraje 1. místo v kategorii střední odborná učiliště v soutěži O nejúspěšnější 

školu v soutěžích ve školním roce 2016/2017.  

Velmi významné je pro nás ocenění, které jsme získali v Plzni 10. listopadu 2017 

od zaměstnavatelů. Na základě hlasování firem Plzeňského kraje získalo SOU 

Domažlice 2. místo „Škola doporučovaná zaměstnavateli“. Ocenění ze strany 

zaměstnavatelů jsme obdrželi druhým rokem na festivalu vzdělávání Postiť si na 

budoucnost, který pořádala Regionální hospodářská komora PK. V roce 2016 jsme na 

základě hlasování firem získali titul „Škola podporující řemesla“.  

Střednímu odbornému učilišti Domažlice bylo uděleno 2. místo v soutěži „Zelená 

škola Plzeňského kraje ve školním roce 2016/2017“. Soutěže jsme se zúčastnili 5. rokem 

a pokaždé jsme obhájili medailové pozice a titul Ekoškola. 

 

SOU Domažlice ve školním roce 2016/2017 a 2017/2018 prezentovalo úspěchy 

žáků v soutěžích odborných dovedností a aktivity konané pro veřejnost v médiích, 

televizi ZAK, Plzeňská 1, FilmPro, denním tisku, na webových stránkách školy, Českém 

rozhlasu a dalších rozhlasových stanicích. 

   

  Hlavní úkoly školy stanovené pro oblast vzdělávací, oblast mimoškolní, oblast 

řídící a oblast ekonomicko hospodářskou byly v roce 2017 úspěšně plněny. Důkazem 

dobré a úspěšné práce SOU Domažlice je zájem žáků o studium na této škole a 

skutečnost, že převážná většina absolventů, kteří chtějí pracovat, nachází uplatnění na 

trhu práce, případně pokračují v dalším studiu.  

 

V oblasti hospodaření SOU Domažlice jsme v roce 2017 z provozního příspěvku 

zřizovatele průběžně hradili provozní výdaje školy při dodržení zásad efektivity, 

hospodárnosti, účelnosti. Významnou položkou výkazu zisku a ztrát jsou odpisy 

dlouhodobého majetku, provozní příspěvek zřizovatele nezahrnuje finanční prostředky 

určené ke krytí odpisů dlouhodobého majetku ve výši shodné s výší zaúčtovaného 

časového rozlišení IT.  

Za významnou položku v roce 2017 považujeme nákup drobného majetku, 

konkrétně školního nábytku pro žáky a pedagogy: 45 dvoumístných lavic, 90 kusů 

školních židlí, 3 pylonových tabulí, 14 kusů učitelských židlí ve třídách, učitelských 

kateder, 46 kusů učitelských židlí do kabinetů. Dosud používaný školní nábytek 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 35 

vykazuje známky řádného opotřebení v důsledku každodenního používání, především 

však nesplňuje současné požadavky na bezpečnost, funkčnost a variabilnost použití.  

Zastaralé vybavení počítačových učeben v Domažlicích i ve Stodě bylo v průběhu 

roku postupně měněno za nové, které bylo pořízeno prostřednictvím e-shopu 

Centrálního nákupu Plzeňského kraje: 22‘‘ LED monitory, pro využití technických 

programů 24‘‘ LED monitory, počítačové sestavy, příslušenství v podobě klávesnic, 

myší, spojovacích kabelů, licence Office.  

Na truhlářské hale byla provedena oprava stávajícího sociálního zařízení a 

zhotoveno bezbariérové WC. Dále v budově ředitelství školy pokračovala oprava 

žákovských toalet v přízemí budovy. Stávající sanitární zařízení bylo demontováno, 

zhotoveny nové vodoinstalační a elektrické rozvody, usazeny závěsná WC, pisoáry a 

umyvadla, nové obklady stěn a podlah, osazeny nové dveře. Na tyto opravy byly 

zapojeny prostředky fondu investic. 

Pro vylepšení zázemí žáků v místě poskytovaného vzdělání ve Stodě bylo 

pořízeno 15 ks kovových šatních trojskříněk v hodnotě.  

Pro odborný výcvik oboru gastronomie pořízen nerezový regál na odkládání 

nářadí a kuchyňský robot SPAR SP.  

Do školní kuchyně v místě poskytovaného vzdělání ve Stodě zakoupen elektrický 

krouhač zeleniny včetně několika nástavcových kotoučů.  

Rozšíření strojírenského robota o manipulační linku umožňuje jeho další využití 

při výuce robotiky. 

Dvě interaktivní obrazovky  ActivPanel, jednu v Domažlicích, druhou ve Stodě, 

můžeme využívat na prezentace, testy, diskuze, ke zjišťování názorů žáků na probírané 

učivo. Prostřednictvím tabletů, které jsou s tabulemi propojeny, mohou žáci reagovat na 

aktuální podněty.  

Zastaralá, nespolehlivá, pomalá a na kybernetické útoky nepřipravená 

počítačová síť omezuje práci všech, proto bylo rozhodnuto o její rekonstrukci. Nové 

funkční rozvody, nově zřízená serverová místnost s rackovou skříní, rozšíření a zajištění 

bezpečného provozu LAN a WiFi internetové sítě, jsou výsledkem investice, na jejímž 

spolufinancování se podílel KÚ PK investičním příspěvkem ve výši Kč 602.687 Kč.  

  

K 31.12.2017 jsme vykázali účetní zisk 5.457,05 Kč.  
  

  

   

 

             

Datum: 28. února 2018 

                                                                                Mgr. Zdeňka Buršíková  

                                                                                                                ředitelka SOU Domažlice                                                                                                            

 

 
  

                                   

 

 

 

 

 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 36 

A)                                                                            
  

Údaje o finančním vypořádání dotací poskytnutých v roce 2017 
    

    

   v Kč 

Dotace poskytnuté   Poskytnuto Použito  
Vratky 
dotací 

všemi poskytovateli k 31.12.2017 k 31.12.2017 celkem 

a 1 2 3 

Poskytnuté dotace celkem (= ř. 1. + ř. 2.) 36 916 136,00 36 851 753,00 64 383,00 

      

v tom:     

  1. přímé výdaje na vzdělávání celkem 35 560 729,00 35 560 729,00 0,00 

      v tom:      

                  a) platy 25 702 730,00 25 702 730,00 0,00 

                  b) OON  67 000,00 67 000,00 0,00 

                  c) ostatní (pojistné + FKSP + ONIV) 9 790 999,00 9 790 999,00 0,00 

                      z toho: DVPP 43 152,41 43 152,41 0,00 

   2. další jednotlivé tituly dotací celkem 1 355 407,00 1 291 024,00 64 383,00      

         (uvedené v číselníku účelových znaků)     

Uz 33049 Podpora odborného vzdělávání 384 700,00 384 700,00 0,00 

Uz 33052 Zvýšení platů pracovníků regionálního školství 693 920,00 693 920,00 0,00 

Uz 33073 Zvýšení platů nepedagogických zam. RgŠ 276 787,00 212 404,00 64 383,00 

    

    

    

    

    

    

 
Vysvětlivky:    

sloupec 1 - poskytnuto = výše dotací převedených jejich poskytovateli na účet příjemce do 31.12.2017 

sloupec 2 - použito = výše dotací skutečně použitých příjemcem pro stanovené účely do 31.12.2017 

sloupec 3 (vratky účelově nepoužitých dotací) = sl. 1 minus sl. 2   

Poznámky:    

řádek Dotace poskytnuté celkem = součet jednotlivých titulů 
dotací     

řádek 1. - přímé náklady na vzdělávání = součet platů, OON, pojistného, 
FKSP a ONIV   

řádek 2. - další jednotlivé tituly dotací podle číselníku účelových znaků stanovených MF pro rok 2017 

               (u dotací na výzkum a vývoj včetně investičních)  

             - v této části budou samostatně zúčtovány dotace, které nejsou předmětem    

                přímých výdajů na vzdělávání.   

Vypracovala: Jiří Votava    

Datum:  23.02.2018    

                                                                                         

    

  



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 37 

  

       Peněžní fondy      

       v Kč 

                       Tvorba 2017       
Peněžní fondy 

organizace 
číslo 
účtu 

Stav k 
1.1.2017 

Příděl ze 
zlepš. HV 

Jiné zdroje Čerpání 
Stav k 

31.12.2017 
Změna stavu                  
za rok 2017 

    2 3 4 5 6 7(=6-2) 

Fond odměn 411 114 235,32 1 084,55 0,00  0,00 115 319,87 + 1 084.55 

FKSP 412 220 982,32 0 538 102,74 481 245,40 277 839,66 + 56 857,34 

Rezervní fond 413 1 306 572,23 4 338,19 0 0,00 1 310 910,42              + 4 338,19 

Rezervní fond 414 595,00 0 66 300,00 66 300,00 595,00 0,00 

Investiční fond 416 5 039 135,68 0 2 288 366,12 5 365 047,30 1 962 454,50 - 3 076 681,18 

CELKEM  6 681 520,55 5 422,74 2 892 768,86 5 912 592,70 3 667 119,45 - 3 014 401,10 

         
 

                        Krytí účtů peněžních fondů  

    v Kč  

      rok 2017    

Název bankovního 
účtu 

  Běžný účet Ostatní běžné účty Běžný účet FKSP 
 

    241 244 243  

Fond odměn   115 319,87 0 0,00  

FKSP   0,00 0 322 268,18  

Rezervní fond   763 005,42 548 500,00 0,00  

Investiční fond   1 962 454,50 0 0,00  

CELKEM FONDY   2 840 779,79 548 500,00 322 268,18  

Komentář       

      

FKSP- rozdíl 44.428,52 Kč je převod peněžních prostředků za 12/2017 v 1/2018 
 
 
 

     
 

 

Přehled o stavu pohledávek k 31.12.2017  
  Pohledávky celkem:     39 615,00 Kč 

  z toho: do lhůty splatnosti:    36 168,00 Kč 

              po lhůtě splatnosti:      3 447,00 Kč 

      

 Zajištění pohledávek:    

  předpoklad, že budou uhrazeny:      3 447,00 Kč 

  pohledávky přihl.do konkurzů:             0,00 Kč 

  pohledávky nedobytné:              0,00 Kč 

                                                     
 
                                                                                            

  

 

 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 38 

Vyhodnocení plnění závazných ukazatelů 
 
Přímé náklady na vzdělávání 

                                        
Rozpočet:                                                                                           Kč 

Limit počtu zaměstnanců                      82,47   

Přímé neinvestiční výdaje celkem                                             35 560 729,--                                        

           z toho prostředky na platy                                              25 702 730,--  

           z toho prostředky na ostatní osobní náklady                       67 000,--  

 

Plnění:  

Limit počtu zaměstnanců                       84,05 

Přímé neinvestiční výdaje celkem                                              35 560 729,--  

         z toho : prostředky na platy                                                25 702 730,-- 

       z toho prostředky na ostatní osobní náklady                           67 000,-- 

 

ONIV na přímé výdaje ve školství – vyčerpány               579 941,41 

 

 

 

Návrh na rozdělení hospodářského výsledku za rok 2017 dle zákona č. 250/2000 Sb.

   

      

 Hospodářský výsledek za rok 2017      5 457,05 Kč 

        

 Návrh na rozdělení HV za rok 2017  

  Fond odměn:                                       1 091,41 Kč 

      

  Fond rezervní:                   4 365,64 Kč 

 

 

      

Vypracovala:  Jiří Votava 

Datum:     23.2.2018  

Telefon:    379 410 626     

      

Odpovídá:   Jiří Votava, účetní 

  

 

 

 

 

                                    

  
 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                    



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 39 

D. Fotografie   
 

 
Žáci oboru gastronomie vítají prezidenta České republiky Miloše Zemana chodským koláčem před 

budovou školy při jeho návštěvě Středního odborného učiliště Domažlice 26. ledna 2017, hejtman 

Plzeňského kraje Josef Bernard, ředitelka SOU Domažlice Zdeňka Buršíková 

 

 
 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 40 

 
Prezident republiky Miloš Zeman, hejtman Plzeňského kraje Josef Bernard, ředitelka školy Mgr. Zdeňka 

Buršíková přivítala pana prezidenta a krátce seznámila se školou Středním odborným učilištěm 

Domažlice. Následovala beseda s řediteli středních škol Plzeňského kraje. 

 
 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 41 

 
Prezident republiky Miloš Zeman při debatě se žáky Středního odborného učiliště Domažlice v prostorách 

cvičebního sálu. 

 

 
Ředitelka školy krátce představila žáky Středního odborného učiliště Domažlice. 

 

 

 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 42 

 
Prezident republiky Miloš Zeman odpovídá na různé dotazy žáků Středního odborného učiliště 

Domažlice. 

 

 
 

 

 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 43 

 
 

 
 

 

 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 44 

 
Hejtman Plzeňského kraje Josef Bernard při odpovědi na jeden z dotazů. 

 

 
 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 45 

 
 

 
Přehled darů, které si pro pana prezidenta Miloše Zemana připravili žáci jednotlivých oborů vzdělání. 

 

 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 46 

 
 

 
 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 47 

 
Prezident republiky Miloš Zeman se podepisuje do pamětní knihy Středního odborného učiliště 

Domažlice. 

 
Prezident republiky Miloš Zeman ukazuje pěšce. Milan Polák, žák 3. ročníku oboru truhlář, vítěz 

republikového kola Enersol, projekt Srub – ekologické bydlení představil na mezinárodním kole soutěže 

Enersol, předává panu prezidentovi šachovnici, kterou vyrobili žáci oboru truhlář intarzií, šachové 

figurky z duralu a mosazi vyrobili na CNC stroji žáci oboru mechanik seřizovač a obráběč kovů a v rámci 

kroužku mechatroniky připravili z tvrzeného polystyrénu na drátořezu výplň pro uložení šachových 

figurek. 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 48 

 
Jakub Řehák, žák 2. ročníku oboru mechanik seřizovač, předává panu prezidentovi popelník s věnováním 

vyrobený z duralu na CNC stroji. Žáci si sami navrhli, naprogramovali a vyrobili. 

 

 
 

 

 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 49 

 
David März, žák 2. ročníku, vítěz krajského kola Enersol, autor elektronické hry určené žákům ZŠ 

s názvem Ekofarma, předává panu prezidentovi rádio v retrostylu, které sestavili žáci oboru 

elektromechanik pro zařízení a přístroje. 

 

 
Pan prezident ukazuje sestavené rádio v retro stylu. 

 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 50 

 
Nikola Pilchová, Robin Knopf, žáci 1. ročníku oboru kuchař – číšník předávají chodský koláč a holbu 

s věnováním. 

 
 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 51 

 
Natálie Franková, Petra Bolfínová, žákyně 2. ročníku oboru kadeřník předaly poukaz s pozváním do 

kadeřnického salónu 

 
Miroslava Janečková, Lenka Kušková, žákyně 3. ročníku oboru kosmetické služby předávají poukaz 

s pozvánkou do kosmetického salónu. 

 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 52 

 
Nikola Michálková, žákyně 2. ročníku oboru mechanik seřizovač. 

 
 

 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 53 

 

 

 
Příjezd prezidentské kolony před budovu Středního odborného učiliště Domažlice 

 

 

+  

 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 54 

 
 

 
 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 55 

 
Žáci oboru gastronomie a kuchař – číšník připravili pro pana prezidenta a jeho doprovod čestnou uličku. 

 
 

 

 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 56 

 
 

 
Čestnou uličku vytvořili i žákyně oboru kadeřník. 

 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 57 

 
Prezident republiky přichází k učebně, ve které proběhne beseda s řediteli SŠ. 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 58 

 
Jiří Petík, žák 1. ročníku oboru kadeřník se svým dotazem. 

 

 
Jiří Eliáš, žák 1. ročníku oboru mechanik seřizovač se svým dotazem. 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 59 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1. místo v kategorii střední odborná učiliště získalo Střední odborné učiliště Domažlice 

v soutěži O nejúspěšnější školu v soutěžích ve školním roce 2016/2017. 
 

 

 

 

 

 
Vítězný hlavolam – stavebnice Tomáše Hrušky, žáka 3. ročníku oboru 

truhlář. Získal titul „Zlaté české ručičky 2017“. 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 61 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vítězná pevná hračka Miroslava Mušálka, žáka 2. ročníku oboru 

truhlář. Získal titul „Zlaté české ručičky 2017“. 
 

 

 

 

 

 

 

 
V kategorii Kolektiv získalo 3. místo Střední odborné učiliště 

Domažlice  
 

 

 

 

 

 

 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 62 

 

 

 
 

 

 
Stříbrný tým z Domažlic ve složení Marek Holý, Lukáš Bozděch, Michaela 

Ondrejková a Pavlína Vítkovičová sestavil tabuli s názvem „Strojírenský 

veletrh“. Tuto soutěž pořádalo Střední odborné učiliště Domažlice. 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 63 

 
Aneta Kroová a Tereza Hlaváčková ze Stoda na soutěži „Hrnečku vař“ 

vyvařily bronz. Tuto soutěž pořádalo Střední odborné učiliště Domažlice, MPV 

Stod. 

 
 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 64 

 

 

Vítězný účes moderní čarodějnice 

kadeřníka Jaroslava Vlčka, žáka 2. 

ročníku z naší školy ve Stodě. Soutěž 

Zlaté zrcadlo pořádalo Střední 

odborné učiliště Domažlice. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vítězné líčení moderní čarodějnice, 

které ve stylu gothic vytvořila Simona 

Kubáčková, žákyně 2. ročníku oboru 

kosmetické služby z naší školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 65 

 
Šárka Pokorná – vítězka krajské soutěže Kovo Junior 2017 pro obor strojní 

mechanik, pořádalo Střední odborné učiliště Domažlice. V republikovém 

kole se umístila na 11. pozici. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vítězný kovaný Strom života s mosaznými znameními zvěrokruhu Petra 

Vavřičky, žáka 2. ročníku oboru strojní mechanik se zaměřením na obsluhu 

lisů pro vstřikování plastů, v rukodělné soutěži PK Řemeslo má zlaté dno. 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 66 

 

 

Závěrečný raut odborného kurzu studené kuchyně - 17 žáků oboru kuchař – 

číšník a gastronomie obdrželo z rukou mistra kuchaře Vladimíra Picky Certifikát 

o absolvování kurzu studené kuchyně.  

 

 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 67 

 
 „Drsný stylista" Pavel Filandr (uprostřed) na SOU Domažlice. 27 žákyň a 1 

žák oboru kadeřník se zúčastnili semináře na střihy a barvení vlasů – na 

fotografii účastnice kurzu s novými účesy. 

 

 

 

Po dvou výhrách a jedné remíze naši chlapci získali 7 bodů a tím si zajistili 1. 

místo v celém turnaji a postup do krajského finále. 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 68 

Společné vysazení a ozdobení 

stromu, který má symbolizovat 

aktivní spolupráci mezi českou 

a německou stranou. Na třešeň, 

která teď nově zdobí průčelí školy, 

pověsili vybraní žáci obou škol 

pestré stuhy v národních barvách 

obou států. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ručičky kraje, 20. června 

2017 – robotická linka SOU 

Domažlice občerstvila všechny 

účastníky akce. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 69 

 

 

 
při práci s robotem na Dnu otevřených dveří SOU Domažlice – téma: Průmysl 4.0 

 

 
Ukázka digitální továrny – DOD SOU Domažlice – téma: Průmysl 4.0 

 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 70 

 

 

 
Příprava dronů, ukázka kroužku mimoškolní činnosti v rámci DOD SOU Domažlice – téma: 

Průmysl 4.0 

 

 
Dron před přistáním 

 

 



Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Zpráva o činnosti organizace 2017 

 

 71 

 

 

Maturitní ples mechanika seřizovače na téma „V Praze bejvávalo  

blaze“ 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 


